
 

Zatepplení bu

Dle zákon

udovy To

P

na č. 309/2006

1 

ovární č
 

LÁN BO
 

6 Sb. §15, ve z

 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

čp.122 v

OZP 

znění pozdější

B2 

v Nerato

ích předpisů 

ovicích 



 

Sta

    

 

 

 

Zho

 

 

 

 

 

 

Koo

 

 

 

 

 

 

 

Asi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vebník: 

 

 

 

otovitel: 

 

 

 

ordinátor B

 

 

 

 

 

 

stent koord

 

 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

BOZP:   

   

   

   

   

   

   

dinátora BO

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZP: 

 

 

 

 

 

 

2 

Rybka, posk

Tovární 122,

Email: 

MT: 

Podpis:

Email: 

MT: 

Podpis:

DABONA s.

Sokolovská

516 01 Ryc

Milan Vik –

Email: vik@

MT: 731 18

Podpis:

DABONA s.

Sokolovská

516 01 Ryc

Marek Maz

Email: mare

MT: 733 77

Podpis:

kytovatel so

, 277 11 Ner

 

 

r.o. 

 682 

hnov nad K

– ITI/432/KO

@dabona.eu

82 069 

 

r.o. 

 682 

hnov nad K

zura 

ek.mazura@

74 603 

 

ociálních slu

atovice 

………

………

něžnou 

OO/2015 

u 

………

něžnou 

@dabona.eu

………

užeb  

…………………

…………………

…………………

u 

…………………

………. 

………. 

………. 

………. 



 

Obsah	
Účel plánu B

Charakter s

Charakter ú

Urbanistické

Informace p

Soupis podk

Seznam akt

Konstrukční

Vymezení č

Povinnosti a

Pracovní úr

Hlášení a vy

Požární och

Bezpečnost

Přehled prá

SEZNÁMEN

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOZP ...........

tavby, inform

území ...........

é a architekt

potřebné pro

kladů a doku

ualizací BOZ

í a stavebně 

inností, rozs

a odpovědno

azy, poskyto

yšetřování m

hrana ............

t práce při ud

ávních předp

Í S PLÁNEM 

....................

mace o objek

....................

tonické řešen

o vyplnění „O

umentů ........

ZP .................

technické ře

ahu prací a s

ost účastníků

ování první p

mimořádných

....................

držovacích pr

isů ..............

BOZP ..........

....................

ktu ...............

....................

ní .................

Oznámení o z

....................

....................

ešení a techn

stanovení od

ů výstavby ....

omoci ..........

 událostí......

....................

racích ..........

....................

....................

3 

....................

....................

....................

....................

zahájení pra

....................

....................

nické vlastno

dpovědností 

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

cí“................

....................

....................

osti stavby ....

v BOZP ........

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

...................

. 4 

. 4 

. 5 

. 6 

. 6 

. 9 

10 

10 

13 

29 

32 

35 

36 

37 

38 

42 



 

1. Účel	p
 

Plán 
dokum
staven
přede
Plán B
Sb. St
rozsah
budou
Stavba
provád

Z výše
zadav
stavby
 

2. Chara
 

Název s
 

 

Místo s

      

 

Zadava

      

 

Projekt

   

 

Koordi

Asisten

 

plánu	BO

BOZP  je 
mentace  sta
ništi, elimin
jít vzniku m
BOZP stanov
avební prác
hem překra
u prováděny
a svým rozs
děny tyto p
‐ Celkov

dnů,  v
součas

‐ Práce, 
‐ Celkov

pracov
e uvedenéh
atel stavby 
y. 

akter	sta

stavby: 

stavby: 

 

atel stavby: 

 

tant:  

    

  

    

nátor BOZP

nt koordinát

OZP	

dokument, 
avby  a  jeh
ovat rizika o

mimořádnýc
vuje § 15 zá
ce spojené 
ačuje objem
y tyto práce
sahem přek
ráce dle pří
á předpokl
e  kterých  b
ně více než
při kterých 
ý  plánovan
vních dnů v 
ho vyplývá, 
je povinen 

avby,	info

   

  

   

  

   

  

   

     

   

P:   

tora BOZP: 

který  je 
ož  účelem 
ohrožení zd
ch událostí, 
ákona č. 309
s opatřením

m prací stan
e se zvýšený
račuje limit
ílohy č. 5 k n
ádaná doba
budou  vyko
 20 fyzickýc
hrozí pád z

ný  objem  p
přepočtu na
že  je nutné
určit odbor

ormace	o	

Zateple

Tovární

Pozeme

Rybka, 

Tovární

DABON

516 01

Ing. Mi

Autoriz

Milan V

Marek 

4 

ve  stano
je  zajistit 

draví a maje
havárií a p
9/2006 Sb. 
mi pro sníž
novený § 15
ým rizikem 
ty dle § 15 
nařízení vlá
a  trvání pra
onávány  pr
ch osob po d
z výšky nebo
prací  a  činn
a jednu fyzi
é, aby byl p
rně způsob

objektu

ení budovy T

í 122, 277 1

ek s parc.č.s

poskytovate

í 122, 277 1

NA s.r.o., So

Rychnov na

loslav HLOU

ovaný inžen

Vik 

Mazura 

vených  pří
bezpečnos

etku, zajistit
požárů. Příp
a příloha č.
ení energet
5  zákona  č.
ohrožení živ
zákona č. 3
dy č. 591/2
ací  a  činno
ráce  a  činn
dobu delší n
o do volné h
ostí  během
ickou osobu
pro  tento o
ilého koord

Tovární čp.1

1 Neratovic

st.123, k.ú. 

el sociálních

11 Neratovic

kolovská 68

ad Kněžnou

UCAL, Regis

nýr v oboru 

ípadech  so
st  práce  a 
t ochranu ži
ady, kdy je 
5 k nařízen
tické nároč
. 309/2006 
vota a zdrav
309/2006 Sb
006 Sb.  
stí  je delší 
osti  a  bude
než 1 praco
hloubky více
m  realizace 
u.  
objekt zprac
inátora BOZ

122 v Nerat

ce  

Neratovice 

h služeb  

ce 

82,  

, IČ 648 26 9

strační číslo 

pozemních

oučástí  pro
ochranu  zd
ivotního pro
 nutné zpra
ní vlády č. 5
čnosti objek
Sb. a na  st
ví pracovník
b. Na stavb

než 30 pra
e  na  nich  p
ovní den.  
e než 10 m.
díla  přesá

cován Plán 
ZP během r

tovicích 

 703567 

996   

 ČKAIT ‐ 060

h staveb 

ojektové 
draví  na 
ostředí a 
acovávat 
91/2006 
ktů svým 
taveništi 
ků:  
ě budou 

acovních 
pracovat 

  
hne  500 

BOZP, a 
realizace 

01258 



 

Základn

Stávajíc
pozemku s
severně od
místního p
podsklepe
využívání. 
zateplovac

Napojen
Pro  zaji

Voda bude
Zastavě
 
Úroveň 
 
Před  za

podzemníc
pásma jed
známy, mu

Během 
podmínky 

 
Dopravn

Pro
pro odvoz 

2.1. 
  

a) charakt
Stávajíc

v oplocené
severně od
16,60 x 19,

Oploce
60,0m. 

Řešený
Objekt je p
budovy.  

Na řešené 
předepsan

Úze
dlaždicemi
Dopravní n

 

ní popis sta

cí objekt obč
s parc.č.387
d hlavního n
podnikatele,
ný, se třem
Cílem proje
cího systém

ní objektu n
ištění  elekt
e odebírána
ěná plocha: 

0,000 je de

ahájením  ze
ch sítí v zájm
notlivých ve
usí se prové
celé  výst
pro provád

ní napojení 
o příjezd voz
nevhodnéh

Chara

teristika sta
cí objekt čp
ém areálu v 
d hlavního n
,70m a je si

ený pozeme

ý objekt je s
podsklepený

části pozem
ná k ochraně

emí  je  rov
i.  Ostatní  p
napojení je z

vby:   

čanského vy
7 v katastrál
nádraží v uli
, která byla 
i nadzemní
ektu je sníže
u. 

na technicko
trické  energ
 z vodovod
   

efinována vý

emních prac
movém úze
edení a pod
st jejich vyh
avby  je  n
dění prací v

zidel na stav
ho materiálu

akter	úze

avebního po
.122 občan
katastrální
nádraží v uli
tuovaný svo

k má tvar tr

stávající stav
ý, se třemi n

mku (v místě
ě. 

inaté,  zpev
plochy  jsou
zabezpečen

 

ybavení Ryb
ním území 
ici Tovární.
postavena 
mi podlažím
ení energeti

ou infrastru
gie  bude  o
ní přípojky 

 

ýškovou úro

cí  je  třeba 
emí.   Při pro
dmínky pro 
hledání, vyt
utné  respe
v jejich blízk

vbu bude vy
u je předběž

emí	

ozemku 
ského vyba
m území Ne
ci Tovární. S
ou kratší str

rojúhelníku 

vba, která b
nadzemním

ě hlavní bud

vněné  ploc
u  zatravněn
no z místníc

5 

bka s parc.č
Neratovice 
Stávající ob
ve 30‐tých 
mi. Objekt n
ické náročn

ukturu 
osazen  stav
investora.
300 m2 

ovní jalovéh

nechat  jed
ovádění těc
provádění 
tyčení a ově
ektovat  oc
kosti. 

yužívána stá
žně stanove

vení Rybka 
eratovice 70
Stávající obj
ranou k jižn

 s délkou je

byla postave
mi podlažími

dovy) se ne

chy  jsou  as
né.  Průzkum
ch komunika

č.st.123 se n
703567 v c

bjekt byl vys
letech minu
několikrát zm
nosti budovy

eništní  rozv

ho stupně s

notlivými  s
chto prací je
prací v jejic
ěření kopaný
chranná  pá

ávající komu
ena ve vzdá

na pozemk
03567 v cen
jekt má tva
í hranici po

ednotlivých 

ena ve 30‐tý
i. Cílem proj

nachází žád

sfaltové  ne
my  tras  inž
ací. 

nachází v op
centru měst
stavěn jako 
ulého stolet
měnil majite
y provedení

vaděč  s pod

chodiště v 1

správci  vyty
e nutné res
h blízkosti. 
ými sondam
ásma  jedn

unikace v ul
lenosti do 3

u s parc.č.st
ntru města N
r obdélníka
zemku. 

stran cca 13

ých letech m
jektu je zat

dná vyšší an

ebo  jsou  za
enýrských 

ploceném a
ta Neratovic
rodinná vil
tí. Objekt je
ele a způso
ím kontaktn

družným m

1. NP 

yčit  všechna
spektovat o
Pokud nejs
mi. 
notlivých  v

lici Tovární. 
30 km. 

t.123 se na
Neratovice,
a o rozměrec

35,0m / 155

minulého st
eplení hlav

ni střední ze

akryty  beto
sítí  jsou  d

reálu na 
ce, 
a 
e 
b 
ního 

měřením. 

a  vedení 
ochranná 
sou trasy 

edení  a 

Lokalita 

chází 

ch cca 

5,0m / 

toletí. 
ní 

eleň 

onovými 
oloženy. 



 

b) výčet a
Byl pro

fotodokum

c) stávajíc
  Stá
areál není 

d) poloha
  Řeš

e) vliv  sta
v územ

  Nav
pozemky, z

f) požada
  V ře
ochráněna

g) požada
k plněn

  Nav
zemědělsk

h) územn
Napoje

projektova
Množství a

i) věcné a
Pro nav

žádné věcn

2.2. 
 

Pro
se urba
zůstává
původn

Arc
původn

Zat
bude  z
v tloušť
omítko
použít 

a závěry pro
oveden stav
mentace. Dá

cí ochranná
vající objek
chráněné a

a vzhledem 
šené území 

avby  na  ok
mí 
vržené  zate
zateplení ob

avky na asan
ešeném  are
a, aby nedoš

avky  na ma
ní funkce les
vržené „Zat
kého půdníh

ě technické
ení řešenéh
ané stavebn
a způsob od

a časové va
vržené „Zat
né ani časov

Urban

otože se jed
anistické řeš
á beze změn
ní. 

chitektonick
ního řešení 

eplovací sy
zatepleno 
ťce 120mm
oviny  o  zrni
i variantu ji

ovedených p
ebně – tech
ále byl prove

á a bezpečno
kt není kultu
ani záplavov

k záplavové
se nenachá

kolní  stavby

eplení  hlav
bjektu nezm

nace, demo
eálu  se  vys
šlo k jejímu 

aximální  zá
sa 
teplení budo
ho fondu an

é podmínky 
o areálu na
ní úpravy ob
dvodu dešťo

zby stavby,
teplení budo
vé vazby na

nistické	a

ná o stávají
šení stavby 
n, napojení 

ký vzhled ře
i po zateple

ystém  je nav
fasádní  mi

m. Povrchov
itosti  2  s ná
iž probarven

průzkumů a
hnický průzk
eden inžený

ostní pásma
urní památk
vé území. 

ému území, 
ází v záplavo

y  a  pozemk

vní  budovy 
mění odtoko

olice, kácení
skytuje  vzro
poškození.

bory  země

ovy Tovární
ni pozemků 

 dopravní a
bjektu sníží 
ových vod zů

 podmiňujíc
ovy Tovární
 související 

a	archite

ící objekt a 
nemění, or
na dopravn

šeného obj
ení fasád ob

vržen v cert
nerální  vat
á úprava za
ásledným  b
né omítkov

6 

a rozborů 
kum s domě
ýrsko‐geolo

a 
kou ani se n

 poddolova
ovém územ

ky,  ochrana

nemá  žád
ové poměry

í dřevin 
ostlá  zeleň
 

ědělského  p

í čp.122 v N
určených k

a technickou
potřebu en
ůstává stáv

cí, vyvolané
í čp.122 v N
a podmiňu

ektonické

vzhledem k
rientace ke 
ní a technic

ektu zůstáv
bjektu. 

tifikovaném
tou  s podé
ateplených 
barevným  f
viny v přede

ěřením stáv
ogický průzk

enachází v 

nému územ
mí a je mimo

a  okolí,  vliv

dný  negativ
y v území. 

ň,  která  bud

půdního  fon

Neratovicích
plnění funk

u infrastruk
ergií na vyt
ající. 

é, souvisejíc
Neratovicích
jící stavby v

é	řešení

k charakteru
světovým s
kou infrastr

vá beze změ

m zateplova
élnou  orien
stěn  je nav
fasádním  si
psaném ba

vajícího obje
kum a měře

památkové

mí, apod. 
 poddolova

  stavby  na

vní  vliv  na 

de  po  dob

ndu  nebo 

h“ nevyžadu
kce lesa. 

turu zůstáv
ápění (viz. e

cí investice 
“ nejsou pr
v dotčeném

u navrženýc
stranám a o
rukturu úze

ěn, plasticita

cím systém
tací  vláken
vržená z ten
likátovým  n
revném ods

ektu s poříz
ení radonu. 

é zóně. Řeše

ané území. 

  odtokové 

okolní  sta

bu  stavební

pozemků  u

uje zábor 

vá stávající, 
energetický

rojektantov
m území. 

ch stavebníc
oslunění obj
emí zůstává 

a fasád zůst

mu. Obvodo
n  (λ=0,036 
nkovrstvé m
nátěrem,  je
stínu.  

zením 

ený 

poměry 

avby  ani 

ch  prací 

určených 

ý audit). 

i známé 

ch úprav 
ektu 

tává dle 

vé zdivo 
W/mK) 

minerální 
e možné 



 

Nez
opatře
zrnitos

Bar
Předpo
ostatní
vybran

Půd
(λ = 0,0
Klempí
s barev

Fun
dokum

3. Inform
 

Sta

    

 

 

 

 

Zho

 

 

 

 

 

 

 

Koo

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zateplované
ny ztužující
ti 2. 
revné  řeše
okládané od
í  prvky  bu
ého dodava
dní prostor 
036 W/m.K)
ířské výrobk
vným polyes
nkční využit
mentace. Arc

mace	pot

avebník: 

 

 

 

 

otovitel: 

 

 

 

ordinátor B

 

 

 

 

 

 

é  části  fasá
í perlinkou a

ní  zateplen
dstíny (dle v
udou  bílé. 
atele stavby
nad strope
). Střešní pá
ky budou vy
sterovým n
í ani dispoz
chitektonick

třebné	p

 Ryb

  Tov

  Ema

  MT

  Pod

  Ema

  MT

  Pod

BOZP:  DAB

  Sok

  516

  Mila

  Ema

  MT

  Pod

ád objektů 
a opatřeny 

ných  fasád
vzorníku Pan
Konečné 

y. 
em nad 3.N
álená krytin
yměněny za
ástřikem v š
ziční řešení 
ké řešení je 

ro	vypln

bka, poskyto

vární 122, 27

ail:  

:   

dpis: 

ail: 

: 

dpis: 

BONA s.r.o.

kolovská 682

6 01 Rychno

an Vik – ITI/

ail: vik@dab

: 731 182 06

dpis: 

7 

(zděné  kom
tenkovrstv

d  bude  re
ntone) jsou
odstíny  bu

P bude vyp
a sedlové st
a nové z lak
šedém odst
objektu se 
patrné z vý

ění	„Ozn

ovatel sociá

77 11 Nerat

 

 

 

2 

ov nad Kněž

/432/KOO/2

bona.eu 

69 

 

míny,  atiky, 
ou probarv

spektovat 
 – hlavní pl
udou  vybr

plněn „fouk
třechy bude
ovaného po
tínu (RAL 70
nemění a z
ýkresové do

ámení	o	

lních služeb

tovice 

  …

  …

nou 

2015 

  …

římsy, …) 
enou miner

původní  b
ocha světle
ány  z před

anou“  izola
e nahrazena
ozinkovanéh
035). 
ůstává dle p
okumentace

zahájení

b  

…………………

…………………

…………………

budou  vysp
rální omítko

barevnost 
e žlutá 12‐06
dložených  v

ací tloušťky 
a novou. 
ho plechu t

původní pro
e. 

í	prací“	

……………. 

……………. 

……………. 

praveny, 
ovinou o 

objektu. 
633 TPX, 
vzorníků 

220mm 

tl.0,7mm 

ojektové 



 

Vydané sta

1. Přesn
Tová

2. Stavb
Zatep

a. D
‐ po
 

b. S

c. P

‐ ko

‐ úd

‐ vý

3. Zhoto

4. Fyzic

5. Koord

6. Koord

7. Stave
8. Pláno

avební povo

ná adresa, p
rní 122, 277

ba:  
plení budov

Druh : 
ozemní stav

Stručný pop

Práce a činn

ontaktní zat

držba a opra

ýměna klem

ovitel(é) sta
a. Název 
b. Identif
c. Sídlo (p

 

ké osoby za

a. Jméno 
b. Identifi
c. Sídlo (p

dinátor(ři) p
d. Název 
e. Identif
f. Sídlo (p

dinátor(ři) p
g. Název 
h. Identif
i. Sídlo (p

eniště předá
ované ukon

olení: 

popřípadě p
7 11 Nerato

vy Tovární č

vby, 

pis:    

osti, které b

teplovací sy

ava střechy

mpířských pr

avby: 
(jméno a př
ikační číslo:
popř. místo 

abezpečujíc

a příjmení: 
ikační číslo:
opř. místo b

při přípravě
(jméno a př
ikační číslo:
popř. místo 

při realizaci
(jméno a př
ikační číslo:
popř. místo 

áno zhotovi
čení prací d

popis umístě
ovice  

p.122 v Ner

snížení 

budou  na s

stém 

 

rvků 

říjmení):
:   
bydliště ne

í odborné v

 
 

bydliště neb

ě stavby:
říjmení):
:   
bydliště ne

stavby: 
říjmení):
:   
bydliště ne

iteli dne:
dne:  

8 

ění staveniš

ratovicích 

energetické

stavbě prov

 
 
ebo místo p

vedení prov

 
 
bo místo po

 
 
 
ebo místo p

 
 
ebo místo p

 
 

ště:  

é náročnost

áděny:  

 
 

odnikání): 

ádění stavb

 
  6

odnikání):  S
5

 
 
  6

odnikání): S
5

 
  6

odnikání): S
5

  …
  …

ti budovy 

by (popř. sta

DABONA s.r
64826996 
Sokolovská 
516 01 Rych

DABONA s.r
64826996 
Sokolovská 
516 01 Rych

DABONA s.r
64826996 
Sokolovská 
516 01 Rych

…………………
…………………

avební dozo

r.o. 

682 
hnov nad Kn

r.o. 

682 
hnov nad Kn

r.o. 

682 
hnov nad Kn

…. 
….   

or): 

něžnou 

něžnou 

něžnou 



 

9. Odha
 

10. Pláno
 

11. Ident
Náze

V sou

12. Zadav

4. Soupi

Projektová

Lexikon BO

Pro účely t

 Rizika =

 Koordi

 Plán = 

 OOPP =

 Mimoř

zaměst

 DIO = D

 DSP = D

 DPS = D

 OIP = O

 NCHLP 

 

Nejvýznam

K právním 

‐ ústava a ú

‐ zákony  

‐ nařízení v

nemohou u

adovaný ma

ovaný počet

tifikační úda
v (jméno a 

učasné době

vatel stavby
Název:

Jméno 

is	podkla

á dokument

OZP, Lexikon

tohoto Plán

= Rizika mož

nátor = Koo

Plán BOZP n

= Osobní oc

řádná  udál

tnanců do b

Dopravně in

Dokumenta

Dokumenta

Oblastní insp

 = Nebezpe

mnější obecn

předpisům 

ústavní záko

vlády a vyhl

ukládat pov

aximální poč

t zhotovitel

aje o zhotov
příjmení): 

ě nejsou zn

y – stavebn
    

a příjmení: 

adů	a	dok

tace zpracov

n BOZP stav

u BOZP se r

žného ohrož

ordinátor BO

na staveništ

chranné pra

ost  =  Hav

bezpečí (dle

nženýrské o

ace pro stav

ace pro prov

pektorát pr

ečné chemic

ně závazné 

upravující 

ony  

ášky, které 

vinnosti a zá

čet fyzickýc

ů na staven

vitelích na s
 

ámi  

ík (popřípad
Rybka, p

 

kumentů

vaná společ

vebnictví. 

rozumí: 

žení života 

OZP na stav

ti 

acovní prost

várie,  požá

 zákoníku p

patření 

ební povole

vádění stavb

ráce 

cké látky a p

právní před

BOZP patří:

jsou tzv. pr

ákazy  

9 

ch osob na s

ništi:  

staveništi: 
 

 

dě fyzická o
poskytovatel

 

ů	

čností DABO

a zdraví pra

veništi dle zá

tředky 

áry,  povod

práce) 

ení 

by 

přípravky 

dpisy v obla

:  

rávními před

staveništi:  …

  …

 

  …

osoba opráv
 sociálních s

ONA s.r.o. a

acovníků 

ákona č. 30

ně,  jiná  v

sti BOZP  

dpisy prová

…………………

…………………

Identifikačn

…………………

vněná jedna
lužeb 

 Ing. Milosla

9/2006 Sb. 

ážná  nebe

áděcími a be

… 

….. 

ní číslo: 

…... 

at jeho jmén

avem Hlouc

ezpečí  a  e

ez podpory 

nem):  

calem, 

evakuace 

zákona 



 

5. Sezna
Číslo 

 

 

 

 

 

6. Konst
 
Popis stáva

Jed
je podsklep
systém z ci
monolitick
monolitick
Okna jsou 

 
Popis navrž

Obv
s podélnou
stěn  je nav
fasádním 
v předepsa

Na 
s nanášení
šroubovací
              Při
s okapničk
parapetu a
profily. 
  Půd
(λ = 0,036 

Hro
se nainstal

Siln
demontová
práce se pr

Arc
původního
barevnost.
stavby. 
 
 
 
 

am	aktua

trukční	a

ajícího obje
ná se o stáv
pený, se tře
ihelného zd
ké trámové s
kých železob
vyměněna 

ženého řeše
vodové  zdi
u orientací v
vržená  z te
silikátovým
aném barev
vyrovnaný

ím  lepícího
ími hmoždi
 realizaci bu
ou se spojk
apod. V náv

dní prostor 
W/m.K). Stř
omosvody s
lují znovu s 
noproudé a 
ány a po pr
rovádět neb
chitektonick
o řešení i po
. Konečné o

alizací	BO
Datu

 

 

 

 

 

a	stavebn

ktu  
vající objekt
emi nadzem
diva různých
stropy a val
betonových
za plastová

ení 
ivo  bude  z
vláken (λ=0
nkovrstvé m
m  nátěrem
vném odstín
ý  povrch  b
o  tmelu 
nkami s oce
udou použit
kami, nárožn
aznosti na v

nad stropem
řešní pálená
se před pro
novými pro
slaboproud
rovedení pr
budou. 
ký vzhled ob
o provedené
odstíny budo

OZP	
um aktualiz

ně	techni

t, který byl 
mními podlaž
h tlouštěk. V
lené cihelné
 stropů a dř
 s izolačním

zatepleno  v
0,036 W/mK
minerální o
,  je  možn
nu.  
ude  lepícím
pomocí  zu
elovým hrot
ty doporuče
ní profil, zak
výplně otvo

m nad 3.NP
á krytina se
vedením za
odlouženým
dé rozvody 
rací opět na

bjektu zůstá
ém zateplen
ou vybrány 

10 

zace  Po

 

 

 

 

 

ické	řeše

vystavěn ve
žími. Konst
V suterénu j
é klenby. V
řevěných tr
m dvojsklem

v certifikova
K) v tloušťce
omítkoviny 
né  použít 

m  tmelem 
ubové  stě
tem. 
ené systém
končovací p
orů budou p

P bude vypln
edlové střec
ateplení de
mi kotvami.
vedené v c
amontovány

ává beze zm
ní. Barevné 
z předložen

pis 

ní	a	tech

e 30‐tých le
rukčně obje
jsou proved
nadzemníc
rámových st
m, která bud

aném  systé
e 120mm. P
o  zrnitosti 
i  variantu

lepena  tep
rky.  Kotve

ové doplňky
profil s okap
použity obvo

něn „foukan
chy bude na
montují z k

chráničkách
y zpět, kab

měn, plastici
řešení bude
ných vzorní

Po

 

 

 

 

 

nické	vla

tech minulé
ekt tvoří pří
deny železo
h podlažích
tropů se zák
ou zachová

ému  fasádn
Povrchová ú
2 mm  s ná
  již  proba

pelná  izolac
ení  je  nav

y ‐ zakládac
pničkou, přip
odové oken

nou“ izolací
hrazena no
otev a po p

 a zařízení 
ely v novýc

ta fasád zůs
e respektov
ků vybrané

odpis  

astnosti	s

ého století. 
íčný stěnový
betonové 
h je kombina
klopem a po
ána. 

ní  mineráln
úprava zate
sledným ba
arvené  om

ce  a  to  ce
vrženo  pla

cí profil 
pojovací pr
nní začišťova

í tloušťky 22
ovou. 
provedení z

na fasádác
ch chráničká

stává dle 
vat původní
ho dodavat

stavby	

Objekt 
ý 

ace 
odbitím. 

ní  vatou 
eplených 
arevným 
mítkoviny 

loplošně 
astovými 

ofil 
ací 

20mm 

zateplení 

h budou 
ách. Jiné 

í 
tele 



 

6.1. Bo

  Bou

  Veš

nebo  zbor

nevedou žá

  Sch

procento p

 

Navržené b

Bud
prvky  fasá
demontová

Na 
Současně 
budou opr

Betono

6.2. Vý
  

Zemní p
obvodovéh
hloubky cc

Vytěžen
jen zemina

Vytěžen
Zpětné 
  
Před  za

nacházejí v
Základo
 
Projekta

provést na
  

6.3. Zá
  

Základo
bude oseká

 
6.4. Sv

 
Do svislých
Zjištěné po
doplněním
bude  celá 
mírně vlhk

ourací práce

urací práce 

škeré konst

rcení.  Před 

ádné instala

hodiště a stř

ploch stávaj

bourací prá

de otlučena
ády.  Veške
ány.  
střeše  bud
bude  zkon
ravena. 
ový „okapov

ýkopy, zemn

práce budo
ho zdiva JZ 
ca 800mm. V
nou zeminu
a určená na 
ná zemina m
zásypy pod

ahájením  v
v prostoru v
ovou spáru 

ant musí bý
a základě zjiš

klady 

ové konstru
ána a poško

vislé a vodo

h a vodorov
oškozené p
m opadané f
ošetřovaná

kého nátěru

e 

musí probíh

trukce pode

zahájením 

ace (silnopr

řešní konst

ících omíte

ce 

a nesoudržn
eré  vnější 

de  odstraně
ntrolováno 

vý“ chodníč

ní práce 

u minimáln
a SZ fasády
Výkopy nem
u  je potřeba
zpětné zásy

může být po
 konstrukce

výkopových
výstavby! 
musí převz

ýt informov
štěných sku

kce zůstáva
ozené zdivo

rovné kons

vných konst
plochy  fasád
fasády. Deg
á  plocha  o
 se nanese 

hat v soulad

epírané bou

bouracích 

roud, slabop

rukce musí

k na fasádě

ná omítka n
parapety 

ěna  poškoz
dřevěné  la

ček okolo bu

ní – v rámci
y se provede
musí být paž
a odvézt na
ypy.  
oužita k zásy
emi je potře

  prací mus

zít projektan

án o zaháje
utečností nu

ají stávající 
o bude opra

strukce 

trukcí nebu
dy objektu 
gradované č
patřena  ná
reprofilačn

11 

du s požada

uranou kon

prací  je  nu

proud, vodo

í být vybou

ě i v interiér

a fasádách 
a  klempířs

ená  střešní
aťování  stře

udovy bude

i osazení od
e odkop ter
ženy. 
 předem ur

ypům a násy
eba zhutnit.

sí  být  vyty

nt a odborn

ení výkopov
utné úpravy

– bez úpra
veno. 

ude v rámci
budou oše
části budou
átěrem  ve 
í malta. 

avky na bezp

strukcí mu

utné  ujistit 

ovod, kanal

rány tak, ab

ru 2. NP 

objektu. Dá
ské  prvky 

í  krytina  (b
ešní  krytiny

e vybourán.

dvětrávací n
rénu kolem 

rčenou sklá

ypům neko
.  

yčeny  veške

ný geolog! 

vých prací v
y v dokume

av. Poškoze

 rekonstruk
etřeny  sana
 odstraněn
funkci  adhe

pečnost prá

sí být zajišt

se,  že  v  tě

izace, plyno

by bylo por

ále budou o
na  stěnác

obrovky)  a 
y,  případná

nopové  fóli
objektu v š

ádku, na sta

nstrukčního

eré  inženýr

včas, aby by
ntaci.  

ná vnější čá

kce nijak zá
čními prost
y na nepor
ezního můs

áce. 

těny proti p

ěchto  kons

ovod)  

rušeno co n

odbourány o
ch  objektu

  nahrazena
á  poškozen

ie k podzem
šířce cca 60

aveništi se p

o charakter

rské  sítě,  k

ylo případně

ást soklové

ásadně zasa
tředky  s pří
ušený povr
stku.  Do  če

posunutí 

strukcích 

nejmenší 

ozdobné 
u  budou 

a  novou. 
ná  místa 

mní  části 
0mm do 

ponechá 

u.  

které  se 

ě možné 

ho zdiva 

ahováno. 
ípadným 
rch. Poté 
erstvého 



 

6.5. Kro
 
Střešní 

střechy bu
bude dopl
údržbovýc
řešeného p

 
6.6. Izo

 
Fasádní izo

  Celý
minerální 
výrobce.  V
dokumenta
prachu, ma
zateplovac
zvlhčován.
jednotlivá 
standardní
technickým
bude  ploc
stavebnictv
pastovitá s

Veš
okapničkou

Střešní izol

  Půd
(λ = 0,036 

6.7. Úp

  Vni
vlhkostí,  b
vysušení m
s příslušný

  V
Plocha  na 
opatřen pr
ze standar
Bude vyspr
 

6.8. Po
 

Do pod

ov a střech

pálená  kry
de ošetřen 
něna o nov
h  pracích. 
prostoru po

olace tepeln

olace 

ý  objekt  b
vaty  s pod
Veškeré  de
ace výrobce
astnot, výkv
cí systém ne
 Doporučuj
přípustná h
í  velikosti 
m schválení
cha  nataže
ví pro  zate
silikátová om

škeré  vnějš
u. Okna a d

lace 

dní prostor 
W/m.K). 

pravy povrc

třní  povrch
budou  otlu
mobilními  o
m vrchním 

Vnější povrc
kontaktním

robarvenou
rdního vzor
ravena omí

odlahy 

dlah v místn

a 

ytina  sedlov
nátěrem p

vé záchytné
Konečné  ř

o provedený

ná 

bude  opatř
délnou  orie
etaily  a  kot
e systému. 
větů, puchý
esmí vykazo
je se průmě
hodnota m
1000  x  50
ím podle  je
na  lepidlem
plovací  sys
mítka. V cel

ší  rohy  bud
veře budou

nad strope

chů 

hy  –  stávají
učeny  včetn
odvlhčovací
nátěrem. 

chy  ‐ vnější
m  systému 
 kamínkovo
níku barev.
tka a celá p

nostech se z

vé  střechy 
roti dřevoka
 body pro d
řešení  bud
ých bourací

en  vnějším
entací  vláke
tevní  plán 
Podklad vh

ýřů a odlupu
ovat výrazn
ěrná soudrž
usí být ales
00  mm.  d
ednotné evr
m  s  vložen
témy,  alkal
é skladbě je

dou  opatře
u napojena z

em nad 3.N

ící  vnitřní  o
ně  proškrá
ími  jednotk

í  fasády bud
bude  opat

ou omítkovi
 Plochy, kte
plocha se na

zasahovat n

12 

(bobrovky
azným hou
dodržení be
e  odsouhla
ích pracích.

m  tepelně 
en.  Skladbu
jednotlivýc

hodný pro 
ujících se m
ně zvýšenou
žnost podk
spoň 80kPa
desky  kotvi
ropské smě
nou  skleně
livzdorná.  J
e nutno pou

eny  rohovo
začišťující A

P bude vyp

omítky  v sut
bnutí  spár
kami  bude 

dou  zateple
třena  tenko
inou. Barev
eré nepokr
apenetruje a

ebude. 

)  bude  nah
bám, hmyz
ezpečnosti p
aseno  až  n

izolačním  s
u  je  nutné
ch  desek  j
zateplovací

míst a aktivn
u ustálenou
ladu nejmé
a. Tloušťka 
t  talířovým
ěrnice ETAG
ěnou  síťovi
ako  vrchní 
užít materiá

ou  lištou,  v
APU lištou.

plněn „fouk

terénu,  kte
ování  zdiva
zdivo  opat

eny kontak
ovrstvou  sil
nost bude u
yje zateplo
a opatří fasá

hrazena  no
u a plísním.
práce při vý
na  základě 

systémem 
é  volit  uce
je  nutno  p
í systém mu
ních trhlin v 
u vlhkost, a
éně 200kPa 
desek  zate

mi  hmoždin
G 014, s kov
nou  určeno
vrstva  se p
ály s dobrou

vodorovné 

anou“  izola

eré  jsou  poš
a.  Po  prov
třeno  novo

tním  zatep
likátovou  o
určena inve
vací systém
ádním nátě

ovou.  Stáva
. Střešní kon
ýměně kryt
skutečnéh

za  použití 
elenou  od 
převzít  z  te
usí být vyzr
v ploše. Pod
ni nesmí bý
s tím, že n
plení  je 12
nkami  s Evr
vovým  trne
ou  pro  po
použije pro
u paropropu

rohy  pak 

ací tloušťky 

škozené  pr
vedeném  n
u  sanační 

lovacím  sys
omítkou.  So
estorem při 
m, budou op
ěrem. 

jící  krov 
nstrukce 
iny a při 
ho  stavu 

fasádní 
jednoho 
echnické 
rálý, bez 
klad pro 
ýt  trvale 
nejmenší 
0mm ve 
ropským 
em. Poté 
oužití  ve 
obarvená 
ustností. 

lištou  s 

220mm 

ronikající 
nuceném 
omítkou 

stémem. 
okl  bude 
realizaci 
praveny. 



 

6.9. Vý
  

Výplně 
zachovány
zateplení. 
 

6.10. 
  

Vešker
okny,  apod
Prvky budo

  
6.11. 

  
   Nově  bu
svodů.  Ja
polyestero

7. Vyme
 

7.1. Za
Vedení 

opatření p
provedení 
staveništi 

 

 

ýplně otvor

okenních a
y. Nově  bud

Zámečn

ré nové vněj
d.  Stávající
ou obrouše

Klempí

ude  proved
ko  materi
ovým nástřik

ezení	činn

řízení stave
zařízení zaj

pro stavbu v
í a následno
s ohledem 

ů, okna, dv

a dveřních o
dou  osazen

nické výrob

jší kovové k
í  ocelové  k
ny a natřen

ířské výrob

eno  vešker
ál  bude 
kem v šedé

ností,	roz

eniště  
jistí podpis 
všech zamě
ou důsledno
na možnos

veře 

otvorů  jsou 
y  nové  vně

bky 

konstrukce 
onstrukce 
y základovo

ky 

ré  oplechov
použit  lak
m odstínu (

zsahu	pr

seznámení
stnanců a k
ou kontrolu
t průniku n

13 

  již nahraze
ější  parapet

budou žáro
budou  dem
ou a vrchní 

vání  říms, 
ovaný  poz
(RAL 7035).

rací	a	stan

í s průběhe
klientů soci
u ohrazení a
nepovolaný

eny novými
ty  s přesah

ově zinkovan
montovány 
barvou. 

prostupů, 
zinkovaný 

novení	od

m výstavby
álního zaříz
a dalších be
ch osob na 

 – plastový
em  30mm 

né – např. z
a  po  zatep

parapetů, 
plech  tl.0,

dpovědn

y a výpisem
zení. Je nut
ezpečnostní
staveniště.

ými, které z
přes  vnějš

zábradlí, mř
plení  vráce

dešťových 
0,7mm  s ba

ností	v	BO

m níže popsa
tné zajistit 
ích opatřen
.  

zůstanou 
í  hranici 

říže před 
ny  zpět. 

žlabů  a 
arevným 

OZP	

aných 

ní na 



 

7.2. Ša
 

V prosto
přístavby  j
v nejbližším
dovážen na

Jako W
vyčleněna 
uzamykate
 

7.3. Do
 

K  zásob
stávajících 
provedeny
zodpovídá 

 
7.4. Oh 
Ohrazen

ZOV, pomo
 

Příklad

 
 

7.5. Bo
Bou

pouze 
civilním
bourac
zpracov
bouran
technic
dostup
popřípa
statické
poruše
 

Prů
objekty

tny a kance

oru  areálu 
je nutné vy
m okolí. Plo
a stavbu v p

WC  bude  na
místnost 

elný sklad n

očasné příp

bování  ele
energetic

y  výhradně 
osoba, kter

hrazení stav

ní staveništ
ocí systémo

dy bezpečnos

ourací práce
urací práce,
podle techn
m letectví, ž
cích prací po
vání techno
né stavby, je
ckého vybav
pné dokume
adě správců
ého posouz
ení stability 

ůzkumem zj
y, musí být 

eláře  

bude  vyč
yužít s ohled
ochy na stav
převážné m
  stavbě  um
(pravděpod
ářadí. Šatny

ojky energi

ktrickou  en
kých  vede
osobou  s 
rá tyto rozv

veniště  

ě bude prov
ového oploc

stních znače

e 
, při nichž js
nologického
ivnostenské
odle zvláštn
ologického p
ejího statick
vení a stavu
entace o sta
ů technické
zení se zajišť
stavby nebo

ištěné podz
před zaháje

leněna  hot
dem na om
veništi budo
íře k okamž
místěna mo
dobně  v sut
y a umývárn

ií  

nergií  a  vo
ní  v  objek
elektrotech
vody provád

vedeno v so
cení výšky m

k, které moh

sou dotčeny
o postupu st
ém podniká
ního právníh
postupu na 
kého posou
u dotčených
avbě samé a
infrastrukt
ťuje, aby v p
o její části. 

zemní prost
ením bourac

14 

tovostní  sk
mezené mož
ou sloužit s
žitému ulož
obilní  buňka
terénu),  kt
ny budou um

odou  pro 
ktu.  Dočas
hnickou  způ
dí. 

ouladu s po
min 1,8 m. 

hou být na s

y nosné prv
tanoveného
ání]. Při bou
ho předpisu
základě pro
zení a zjiště
h sousedníc
a o stavbách
tury a vlastn
průběhu pr
O proveden

tory, napřík
cích prací z

kladovací  p
žnosti ploch
spíše jako h
ení. 
a  tzv.  ekolo
terá  bude 
místěny na 

potřeby  re
sné  přípojk
ůsobilostí.  Z

kyny projek

stavbě použi

 

ky stavební
o v dokume
uracích prac
 nezpracov
ovedeného 
ění vedení, p
h staveb. K 
h sousedníc
ní ohledání s
ací nedošlo
ném průzku

lad dutiny, 
asypány ne

locha.  Pro 
h skládek zá
otovostní. M

ogického W
sloužit  jak
základně do

ealizace  sta
ky  elektrick
Za  správno

ktové dokum

ty: 

 

í konstrukce
entaci boura
cích, pro něž
ává, zajistí z
průzkumu 
popřípadě s
průzkumu 
ch, vyjádřen
staveniště. 
o k nekontro
umu vyhotov

studně neb
bo jiným zp

realizaci  u
ákladny dod
Materiál bu

WC.  V objek
ko  kancelář
odavatele. 

avby  bude 
ké  energie
ost  jejich  pr

mentace, čá

 
 
 
 
 

e, se smí pro
acích prací [
ž se dokum
zhotovitel 
stávajícího 
staveb a zař
se využijí st
ní vlastníků 
Na základě
olovanému 
ví zhotovite

bo jiné podz
působem za

uvedené 
davatele 
ude tedy 

ktu  bude 
ř  a  jako 

využito 
e  budou 
rovedení 

ást 

ovádět 
[zákon o 
entace 

stavu 
řízení 
távající 

 

el zápis. 

zemní 
ajištěny. 



 

Stá
na dvo

Pře
vstupu
stavby
zájmu,

Ohr
1,8 m,
musí b

Vni
odpoje
techni
rekons
stanov
bourac

K za
dočasn
přívod
zabezp

Bou
vydán 
nebylo
stanov

Pře
bezpro
nepro
na tom

Ma
podlah

Bou
konstr
přeruš

Jest
musí b
pracov
užívají

Bou
provád
konstr

Nen
práce 

Při 
zatížen
směre

Bou
mohou

lý dozor po
ou nebo víc
ed zahájením
u nepovolan
y jakož i na j
, jenž by mo
rožený pros
, pokud tom
být zajištěn 
třní rozvod
eny a zajiště
ického vyba
struované s
ví zhotovite
cích prací. 
ajištění dod
né elektrick
d vody pro k
pečit proti p
urací práce 
písemný př
o pracoviště
venými v te
ed zahájením
ostředního 
dlenému op
mto pracovi
teriál z bou
h nebo stro
urací práce 
rukce, které
šení bourac
tliže v průb
být v techno
višť se zřete
í. 
urání střešn
děny pouze
rukcí a částí
ní‐li zajištěn
ze samosta
ručním  bo
ny. Při  ručn
em shora do
urací práce 
u být ohrož

dle předcho
e místech v
m bouracích
ných fyzický
jednotlivá p
ohl být těm
stor musí bý
mu použitá t
jiným vhod
y a instalac
ěny proti po
avení, do nic
stavby nelze
el opatření k

dávky elektr
ké zařízení s
kropení k om
poškození. 
nesmí být z
říkaz a poku
ě vybaveno 
chnologické
m bouracích
ohrožení dá
puštění pra
šti byly s tím
urané části s
pních konst
nesmí být p
é nebyly dos
ích prací na
ěhu bourac
ologických p
elem na zaji

ní konstrukc
e tehdy, jest
í stavby. 
na dostateč
atné pomoc
ourání  smě
ním bourán
olů. 
na pracoviš
ženy padajíc

ozího bodu 
v rámci jedn
h prací je nu
ých osob, dá
pracoviště a
ito pracem
ýt v zastavě
technologie
dným způso
e zabudova
oužití. Podle
chž je stavb
e z provozní
k zajištění je

rické energi
splňující nor
mezení praš

zahájeny, po
ud s ním ne
pomocným
ém postupu
h prací je nu
á osoba urč
coviště. Zho
mto signále
stavby je nu
trukcí násle
přerušeny, p
sud strženy
apříklad z dů
cích nebo re
postupech s
štění ochra

ce nebo krov
tliže byla uč

ná únosnos
né konstruk
ějí  být  kon
ní nosných 

štích uspořá
cími předmě

15 

je dále nut
né bourané 
utno vymez
ále je nutno
a přijmout n
i ohrožen.
ěném území
e bourání ne
bem, napří
ané v boura
e okolností 
ba prostředn
ích důvodů 
ejího bezpeč

e pro prová
rmové poža
šnosti, je nu

okud k tom
byly pracov

mi konstrukc
u. 
utno stanov
čená zhotov
otovitel zaji
m prokazat
utno průběž
edkem jeho 
pokud není 
. Tento pož
ůvodu náhlé
ekonstrukčn
stanoveno b
any života a 

vů strháván
činěna opatř

st konstrukc
kce. 
strukční  pr
konstrukcí 

ádaných tak
ěty nebo m

no zajistit, j
stavby souč
it ohrožený
o bezpečně 
nezbytná op

í vymezen o
ebrání. Nen
klad střežen
né stavbě m
se proti poš
nictvím příp
vnitřní rozv
čného prov

ádění boura
adavky. Toto
utno v průb

u nebyl oso
vníci prokaz
cemi, mater

vit signál, kt
vitelem k říz
stí, aby vše
telně seznám
žně odstraň
nahromadě
zajištěna st

žadavek plat
ého zhoršen
ních prací je
bezpečnost
zdraví fyzic

ním pomocí
ření k zajišt

cí bourané s

rvky  odstra
se musí po

k, že fyzické
ateriálem z

jestliže bou
časně. 
ý prostor a z
zajistit vstu
patření k oc

oplocením o
í‐li možno p
ním nebo vy
musí být pře
škození zaji
pojek napoje
vody a insta
ozu během

acích prací je
o zařízení, s
ěhu bourac

obou určeno
atelně sezn
riálem a pom

erým v nalé
ení bourací
chny fyzické
meny. 
ovat, aby n
ění. 
tabilita těch
tí i v případě
ní povětrno
 část stavby
ní zajištění 
ckých osob, 

í lan a tažný
ění stability

stavby, prov

aněny  pouz
ostupovat  z

 osoby prov
 pracoviště 

rací práce p

zajistit jej pr
upy do bour
hraně veřej

o výšce nejm
prostor oplo
yloučením p
ed zahájení
istí i vedení 
ena. Pokud
alace odpoji
m provádění 

e nutno zříd
stejně jako d
cích prací 

ou zhotovit
námeni a po
můckami 

éhavém příp
ích prací po
é osoby zdr

edošlo k př

h částí bour
ě neplánov
ostní situace
y nadále uží
a kontroly 
které stavb

ých strojů sm
y zbývajících

vádějí se bo

ze  tehdy, 
zásadně ver

vádějící tyto
 nad nimi, s

probíhají 

roti 
rané 
jného 

méně 
otit, 
provozu. 
m prací 

 u 
it, 

dit 
dočasný 

elem 
okud 

padě 
okyn k 
ržující se 

řetížení 

rané 
aného 
e. 
ívána, 

bu 

mí být 
h 

ourací 

nejsou‐li 
rtikálním 

o práce 
se smí 



 

provád
zajiště

 

 
7.6. Leš

 
U konst

volbou roz
části lešení

Při mon
splnění vla
připevněna

dět pouze t
ění bezpečn

šenářské p

trukcí pojízd
změrů zákla
í, případně 
ntáži musí b
astností dle 
a. 

ehdy, jsou‐
osti fyzickýc

ráce  

dných a voln
dny v pomě
zvětšením 
ýt každá so
ČSN) a při n

li proveden
ch osob při 

ně stojících 
ěru k výšce 
rozměrů zá
učást konst
následném 

16 

na opatření 
takovém zp

 

lešení se je
lešení nebo
kladny pom
trukce odbo
osazení na 

stanovená 
působu prá

ejich stabilit
o použitím p
mocí stabiliz
orně prohlé
místo určen

v technolog
ce. 

a zajišťuje v
přídavné zát
átorů. 
dnuta (nutn
ní ihned 

gickém post

 

vhodnou 
těže v dolní

nost 

tupu k 

í 



 

Současn
konstrukce
výstupy, ap

Při dem
stabilita a t
lešení.  

Při mon
ochranné p 

Vznikno
než 8 m/s, 
 

Montáž
odbornou 
posouzeno 

Výška zá 
Zábradl

mezi podla
 

Přístup 
 

Výstupy
přes dvě a 
 

Prostran
lešení, dem
(jednotyčo

 

ně  s  postu
e,  jakož  i  v
pod.) v jedn

montáži (opa
tuhost zbyt

ntáži a demo
přilby a vho

ou‐li nepřízn
námraza, b

ž a demontá
způsobilost
ou lékařskou

ábradlí mus

í u vnitřních
ahou a přile

pracovníků

y do jednotl
více pater. 

nství kolem
montáže) m
ovým zábrad

upem  mon
ybavení  a  v
notlivých po
ačný postup
ku demont

ontáži lešen
odné prostře

nivé podmín
bouřka atd.,

áž lešení mo
tí, doloženo
u prohlídko

sí být nejmé

h okrajů pra
ehlou stěnou

 na podlahy

livých pater

m lešení ohro
usí být chrá
dlím), přípa

ntáže  musí 
vystrojení  v
ostupových 
p, než byla p
ované kons

ní musí prac
edky osobn

nky, napříkl
, musí být p

ohou provád
ou lešenářsk
u. 

éně 1,1 m, u

acovních po
u není širší 

y lešení se z

r lešení nesm

ožené jejich
áněno buď v
dně záchytn

17 

být  zajišť
všemi  dopl
úrovních (p
prováděna m
strukce, přič

covníci použ
ího zabezpe

ad menší d
práce přeruš

dět pouze p
kým průkaz

u zarážky 15

odlah se nem
než 25 cm.

zpravidla za

mějí být na

h provozem
vyloučením
nou stříškou

ťována  pro
ňkovými  so
patrech). 
montáž), m
čemž platí z

žívat přiděle
ečení (zachy

ohlednost n
šena. 

pracovníci s
em a způso

5 cm. 

musí provád

jišťuje pom

d sebou a n

 (v průběhu
m provozu, n
u.  

ostorová  tu
oučástmi  (z

usí být v kaž
ákaz shazov

ené OOPP, z
ycovací pos

než 30 m, vě

odpovídají
bilostí zdrav

dět, pokud m

ocí výstupo

nelze je prov

u montáže, 
nebo ohraze

uhost  a  st
zábradlí,  po

ždé fázi zaj
vání součás

zvláště 
stroj, apod.)

ětší síla vět

ící kvalifikac
votní, 

mezera 

ových žebřík

vádět průbě

užívání 
ením 

tabilita 
odlahy, 

ištěna 
stí 

). 

ru 

cí, tj. 

ků. 

ěžně 

 



 

 

7.7. Prá
 

7.7 
Oprava f

lešení vybu
prací bude
vlastního z

 
7.7 

Před pro
bude tvořit
provedeno
platným le
 

Při prov
z pracovníh
použito již 
 

Lešení b
kolektivní o
pláště.  

Lešení 
konstrukce
zamezující 
 

K doprav
podlaží leš
zdvihaným
zvětšeného
bezpečnos
 

Práce na
nad sebou 
lešení. Prac
pracovní p

7.8. Za
 

Zabezpe
provedením
 

áce souvise

7.1. Příprav
fasády a pří
udovaného 
e zajištěna z
zateplovacíh

7.2. Proved
ovedením z
t zároveň ko
o v souladu 
ešenářským 

ádění lešen
ho postroje
osazených 

bude proved
ochranu pro

bude  vyba
e  lešení na 
šíření prašn

vě materiál
ení. Pod mí

m břemenem
o o 1 m na k
stního plůtk

a lešení bud
a minimali
covníci na l
řilby. 

teplení stro

ečení praco
m konstruk

ející s prove

va povrchu 

íprava jejího
po obvodu
ejména pro
ho systému 

dení nového

ateplovacíh
olektivní oc
s ČSN 73 81
průkazem. 

ní budou pra
e, tlumiče pá
a zajištěnýc

deno po cel
oti pádu pra

veno  zaráž
celou výšku
nosti do oko

u na lešení 
ístem zdvih
m o rozměre
každou stra
ku výšky 1 m

de organizov
zovalo se ta
ešení a v je

opu nad 3. 

ovníků proti 
ce lešení po

edením kon

před prove

o povrchu p
objektu. Be

ovedením ko
uvedených

o kontaktní

ho systému
chranu prot
101 a bude 

acovníci jišt
ádu a popru
ch dílců leše

ém obvodu
acovníků ze

žkami  u  po
u objektu b
olí objektu.

bude použi
ání materiá
ech půdorys
anu. Ohraze
m, z jedné st

vána tak, ab
ak riziko zas
ho blízkosti

NP  

pádu ze stř
o celém obv

18 

ntaktního za

edením zate

před proved
ezpečnost p
onstrukce le
h v samostat

ího zateplov

bude po ob
i pádu prac
provedeno

těni pomocí
uhu s karab
ení. 

u objektu až
e střešní kon

odlahy  a  d
bude na vn
 

ito elektrick
álu bude oh
sného rozm
ení bude pro
trany bude 

by pracovní
sažení pada
i jsou povin

řešní konstr
vodu objekt

ateplení fas

eplení  

dením zatep
pracovníků 
ešení dle ČS
tné kapitole

vacího syst

bvodu objek
covníků z vý
 za dohledu

í OOPP k za
inami. Jako

ž do úrovně
nstrukce př

dvoutyčovým
ějším  líci  le

kého navijá
razen nebe

měru největš
ovedeno ze 
zachován p

íci neprovád
jícím mater
ni používat 

rukce bude 
tu až do úro

sády 

plení budou
při provádě
SN a zásad p
e plánu BOZ

ému  

ktu vybudov
šky. Toto le
u odborně z

chycení pád
 kotvicích b

atiky a bud
i rekonstruk

m  zábradlí
ešení proved

ku umístěné
zpečný pro
šího zdvihan
tří stran po
řístup do to

děli práce b
riálem z vyšš
OOPP k och

zajištěno 
ovně okapní

u provedeny
ění těchto 
pro provede
ZP. 

váno lešení
ešení bude 
způsobilé os

du sestávají
bodů bude 

de tak tvořit
kci střešníh

ím.  Po  dok
dena ochra

ého v nejvy
stor pod 
ného břeme
omocí 
ohoto prost

bezprostřed
šších pater 
hraně hlavy

í hrany. 

 

 

y z 

ení 

í, které 

soby s 

ících 

t 
o 

končení 
anná síť 

yšším 

ena 

toru. 

ně 

y – 



 

Materiá
zařízení – n

Během 
by bylo mo
pouze dbá
používání e
dýchadel (
 

Práce n
podmínek.
m/s, dohle
jsou v těch
střešní kon

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ál na střešní
navijáku up
samotného
ožné předch
t zvýšené o
elektrických
respirátory

a střešní ko
. Za nepřízn
ednost je me
hto případec
nstrukci. O p

í konstrukci
evněného v
o provádění
házet stanov
patrnosti p
h zařízení. Z
). 

onstrukci je 
nivé povětrn
enší než 30 
ch povinni n
přerušení p

 bude dopr
v nejvyšším 
í zateplení s
vováním zv
ři pohybu p
Zároveň je n

nutné přeru
nostní podm
m anebo te
na pokyn ve
rací se prov

19 

ravován ruč
podlaží leš
stropu nad 3
vláštních be
po střeše, př
nutné praco

ušit ihned, 
mínky se pov
eplota pros
edoucího če
vede zápis d

ně nebo po
ení. 
3. NP nehro
zpečnostníc
ři manipula
ovníky vybav

dojde‐li ke z
važuje, dosá
tředí pokles
ety zabezpe
do stavebníh

omocí zdviha

ozí žádná riz
ch opatření
ci s materiá
vit OOPP k o

zhoršení po
áhne‐li rych
sne pod ‐10
čit staveniš
ho deníku. 

acího 

zika, kterým
í. Je nutné 
álem a při 
ochraně 

ovětrnostníc
hlost větru 1
0°C. Pracovn
ště a opustit

m 

ch 
10 
níci 
t 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.9. Kle
 

Zabezpe
provedením
 

Materiá
zařízení – n

 
Je nutné

používání e
blízko střih
postupy a 
nutné použ
nůžek více 

 
7.10. 

Před prv
hodin proh
 

Při ručn
vzájemně n
než 24 hod
Pracovníci 
OOPP ve vý
výkopů po 
zapaženy. 

V míste
sestupy (vý
použitého 
hranu paže
od sebe vz

empířské p

ečení praco
m konstruk

ál na střešní
navijáku up

é dbát zvýše
elektrických
hu, nepřipus
práci věnov
žívat chráni
 než 15°. 

Ruční p

vním vstupe
hlédne osob

ním provádě
neohrožova
din, provede
ve výkopu 
ýkopech bu
konstrukci 

ech, kde bu
ýstupy) pom
pažení, tak
ení min. o 1
dálené nejv

ráce  

ovníků proti 
ce lešení po

í konstrukci
evněného v

ené opatrno
h zařízení, n
stit držení m
vat dostateč
iče rukou ne

provádění v

em fyzickýc
ba pověřená

ění výkopov
ali. Před vst
e odpovědn
budou opat
ude přísně k
pažení a vs

de potřeba 
mocí žebříků
 aby nemoh
1,1 m. Ve vý
výše 30 m. 

pádu ze stř
o celém obv

 bude dopr
v nejvyšším 

osti při poh
na správné d
materiálu dr
čnou pozorn
ebo vhodné

výkopů  

ch osob do v
á zhotovitel

vých prací b
upem praco
ný pracovník
třeni OOPP 
kontrolován
stupovat do

vstoupit do
ů, které bud
hlo dojít k u
ýkopech hlu

21 

řešní konstr
vodu objekt

ravován ruč
podlaží leš

hybu po stře
držení nůže
ruhou osob
nost. Při ma
é manipulač

výkopu neb
lem stav stě

udou praco
ovníků do v
k prohlídku
(přilba, ruk

no. Je zakázá
o strojem vy

o zapaženéh
dou připevn
uvolnění žeb
bších než 1

rukce bude 
tu až do úro

ně nebo po
ení. 

eše, při man
k, nepřidržo
ou. Musí se
anipulaci s v
ční pomůck

bo po přeruš
ěn výkopu, 

ovníci při pr
ýkopu nebo
 stavu stěn 
kavice, vesta
áno sestupo
yhloubených

ho výkopu,
něny k paže
bříku. Žebřík
,5 m budou

zajištěno 
ovně atiky. 

omocí zdviha

nipulaci s m
ovat stříhan
e dodržovat
většími tabu
y. Je nutné 

šení práce d
pažení a pří

áci rozmístě
o po přeruše
výkopu, pa
a). Dodržov
ovat nebo v
h výkopů, kt

budou zříze
ní a zajištěn
k bude přes
u zřízeny ses

acího 

ateriálem a
ný předmět 
t správné pr
ulemi plech
neotvírat n

delším, než 
ístupů. 

ěni tak, aby
ení práce d
ažení a příst
vání používá
vystupovat z
které nejsou

eny bezpečn
ny podle dru
sahovat hor
stupy (výstu

a při 
příliš 
racovní 
ů je 
nože 

24 

y se 
elším 
upů. 
ání 
z 
u 

né 
uhu 
rní 
upy) 



 

7.11.  
Zemina 

vrstvách na
spalovacím
 

Obsluha
pracujícího
jsou‐li všec
pěchu začí
metry. 
 

Obsluha
být seznám

 
7.12. 

 
Při prov

předcházet
k formátov
provádění 

 

7.13. 
 

Samotn
pracovníků
bezpečnos
postupu zh
 

Práce v
mobilních 
opatřena o
mobilním 
přetěžovat
 

7.14. 
 
7.1

Pokud je p
propadnut
být zajištěn
kde je neb
výšce nad 
jednotyčov
ve výšce na
lze je vylou
si budou sa
stanovit ko
hrany mož
může být m

Provád

bude přem
a požadova
m motorem.

a nakladače
o stroje nen
chny osoby 
ít až poté, c

a traktorbag
mena s návo

Okapní

vádění dlaže
t stanovová
vání dlažby 
práce. 

Malířsk

né prováděn
ů, která by b
stních opatř
hotovitele. 

ve výškách m
lešení nebo
ochranným 
lešení je nu
t. K přístupu

Společn

14.1.  Práce 
racovník na
tím a sesutí
no vždy při 
ezpečí pošk
1,5 m není 
vým zábrad
ad 3 m jsou
učit pouze v
ami svým p
onkrétní čin
žného pádu.
maximálně 

dění a hutně

místěna do v
nou únosno
. 

e a traktorba
nacházely žá
mimo výko
o se smyke

gru a naklad
odem k obs

í chodník  

eb nehrozí p
áním bezpe
opatrnosti.

ké práce  

ní malířskýc
bylo zapotř
ření. Vešker

mimo dosah
o žebříků. M
zábradlím v

utné zajistit 
u na lešení 

né zásady k

nad volnou
a svém prac
m, musí být
pracovních
kození zdrav
vyžadována
lím výšky 1,
u svým chara
v případě, že
ostupem vy
nnosti, které
. Délka pád
0,6 m, post

ění zásypů 

výkopu pom
ost. Hutněn

agru je pov
ádné osoby.
op. S hutněn
m řízený na

dače musí m
luze konkré

pracovníkům
čnostních p
 Dále je nut

ch prací nep
ebí minima
ré práce je n

h pracovník
Mobilní leše
výšky 1 m a
toto lešení 
musí být po

k zajištění B

u hloubkou 
covišti ohrož
t zajištěn pr
 činnostech
ví a při prac
a, pokud je 
,1 m kolem 
akterem tak
e práce bud
ytvářet prac
é smí pouče
u při použit
rojem bez t

22 

mocí naklada
ní bude prov

inna zajistit
. Zásyp výko
ním nasypan
akladač vzdá

mít k jeho o
étního typu 

m žádné zvl
pravidel. Pra
tné pracovn

přináší žádn
lizovat stan
nutné prová

ů je nutné p
ní musí být 
a zarážkou u
proti samo
oužit dostat

BOZP 

a ve výškác
žen pádem 
roti pádu. Z
h nad vodní 
cích ve výšce
pracoviště 
 celé plochy
kové, že ne
dou provádě
covní plochu
ený pracovn
tí osobního 
tlumič 1,5 m

ače a trakto
váděno pom

t, aby se v o
opu je možn
né zeminy m
álí od výkop

bsluze přísl
nakladače.

láštní rizika,
acovníci mu
níky vybavit

á zvýšená r
novením zvl
ádět dle tec

provádět ze
od výšky p

u podlahy. P
volnému po
tečně únosn

ch  
do hloubky
ajištění pra
plochou ne
e nad 1,5 m
na ploše se
y pracoviště
lze zajistit v
ět pouze po
u. Technolo
ník provádět
zajištění be
m a postroje

orbagru a hu
mocí vibračn

ohroženém 
né provádět
může obsluh
pu na vzdále

ušné opráv

, kterým by 
usí dbát při p
nákoleníky

izika ohrože
áštních 
chnologické

e schválenýc
racovní pod
Před zahájen
ohybu. Leše
ný a dlouhý 

y nebo páde
covníka pro
ebo jinými t
m. Ochrana p
sklonem do

ě. Práce při 
výše zmíněn
oučení praco
ogický postu
t v místě do
ezpečnostní
em s tlumiče

utněna po 
ního pěchu 

prostoru 
t pouze teh
ha vibračníh
enost větší 

vnění a mus

y bylo možn
používání n
y pro pohod

ení zdraví 

ého 

ch typů 
dlahy nad 1,
ním prací n
ení se nesm
žebřík. 

em z výšky, 
oti pádu mu
tekutinami, 
proti pádu v
o 10° s 
kladení dílc
ná opatření,
ovníci tak, ž
up musí 
o 1,5 m od 
ím pásem 
em pádu 

se 

hdy, 
ho 
než 2 

í 

é 
nářadí 
dlné 

,5 m 
a 
í 

usí 

ve 

ců 
, 
že 



 

maximálně
Prostory po
• vyloučen
• užitím oc
• užitím zá
• dvoutyčo
• střežením
šířku:  
• 1,5 m při
• 2,0 m při
• 2,5 m při
• 10% výšk
Pokud prác
o 0,5 m. Př
rozšiřuje o
zúžená kom
zábradlím 
vozidel. Zá
Případné z
pracovních
pracoviště 
neohrožov
považuje ja
zvyšování m
určená.  
 

ě 4 m. Místo
od pracovn
ním provozu
chranné kon
áchytné kon
ovým zábrad
m prostoru 

i práci ve vý
i práci ve vý
i práci ve vý
ky objektu p
ce probíhají
ři ruční neb
 1,0 m na k
munikace p
o výšce 1,1 
brana může
měny ve vý
h činnostech
tak, aby pr

vali s ostatní
ako obvyklá
místa práce

o upevnění 
í plochou v
u v blízkosti 
nstrukce v p
nstrukce pod
dlím výšky 1
pod pracov

ýšce max. 10
ýšce max. 20
ýšce max. 30
pokud práce
í na pracovn
o strojní do
aždou stran
ro pěší, mu
m se zame
e být vytvoř
ýškových úr
h, kdy se pr
racovali v ob
ími pracovn
á pracovní v
e se nesmí p

musí zajisti
e výšce mu
pod pracov
prostoru prá
d pracovní p
1,1 m s tyče
vištěm Ochr

0 m  
0 m  
0 m  
e probíhají v
ní ploše se s
opravě mate
nu od zdviha
sí být oddě
zením odstř
řena zaplen
ovních kom
ovádí postu
bvyklé výšce
níky. Při zdě
výška do 1,5
používat jiná

23 

it ochranu v
sí být zajišt
vištěm ve vý
áce  
plochou  
emi ukotven
ranné pásm

ve výšce na
sklonem na
eriálu pomo
aného břem
ělena od siln
řiku bláta a
ntováním, n
munikace pr
upné zvyšov
e nad praco
ění nebo těž
5 m, u ostat
á zařízení, n

ve směru pá
ěny:  
ýšce  

nými na nos
o pod praco

d 30 m  
ad 25°, rozši
ocí kladky se
mene. Je‐li v
niční komun
a vody z pod
ebo vytvoře
o pěší musí
vání konstru
ovní plochou
žkých praco
tních do 2,0
než ta, která

ádu o static

sných sloup
ovní plocho

řuje se och
e ochranné 
vlivem práce
nikace dvout
d kol projížd
ením plochy
být vyrovn
ukce je nutn
u a vzájemn
ovních činno
m (nátěry, 
á jsou k tom

ké síle 15 k

pcích  
ou musí mít 

hranné pásm
pásmo 
e ve výšce 
tyčovým 
dějících 
y z desek. 
nány. Při 
no i zvyšova
ně se 
ostech se 
 omítky). Ke

mu účelu 

N. 

mo 

at 

e 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.1
Všichni pra
jejich zamě
oděvu, pra
umožněno
zdvihacích 
vysokou vi
 

7.1
Při přeruše
pracovní sm
tak, aby se
přívodů en
uzavření př
  

7.1
Všichni pra
provedené
potřeba), o
pojištěním
stavbyvedo
vykázán ze
 

7.1
Všichni vla
stavbyvedo
revizím a ji
zařízení. Za
použito.  

14.2.  Použív
acovníci na 
ěstnavatele
acovní obuv
o provádění 
zařízení ap
ditelností.  

14.3.  Přeruš
ení prací z ja
měny, praco
e předešlo v
nergií do str
řístupů na p

14.4.  Požada
acovníci jso
ém školení v
osvědčením
 odpovědno
oucímu pot
e staveniště

14.5.  Požada
stníci strojů
oucímu, že 
iným kontro
ařízení, u ně

vání OOPP 
stavbě mus
em. Minimá
vi a z pracov
prací. Pohy

pod. je povin

šení prací  
akéhokoliv d
ovní úraz) je
všem možný
rojů, nářadí 
pracoviště. 

avky na pra
u povinni se
v oblasti BO
m o zdravotn
osti za škod
třebnými do
.  

avky na stro
ů používaný
jejich stroje
olám, které
ěhož nebud

sí být vybav
lní vybaven
vních rukavi
ybuje‐li se n
nen jej zamě

důvodu (ne
e povinen v
ým haváriím
a technický

acovníky  
e před nást
OZP a PO, os
ní způsobilo
du apod.). P
okumenty, n

oje a techn
ých na stave
e jsou pravid
jsou u dané
e prokázán

25 

veni OOPP d
ní OOPP sest
ic. Bez těcht
navíc pracov
ěstnavatel v

epříznivé po
vedoucí pra
m. Toto zajiš
ých zařízení

upem na pr
svědčeními 
osti a dalším
racovníkov
nebude um

ická zařízen
eništi musí p
delně podro
ého zařízen
na jeho bezv

dle identifik
tává z praco
to OOPP ne
vník v dosah
vybavit nav

ovětrnostní 
covní čety z
štění spočív
í, zajištění p

racoviště pr
o kvalifikac

mi dokumen
i, který se n
ožněno zah

ní  
prokázat hla
obovány te
ní potřebné 
vadnost, ne

ace rizik zpr
ovní přilby, 
esmí být pra
hu stavební
víc reflexní v

podmínky, 
zabezpečit p
á zejména v
předmětů pr

rokázat osvě
ci (jsou‐li k je
ty (živnoste
neprokáže h
hájení prací 

avnímu 
chnickým k
k prokázání
smí být na s

racované 
pracovního
acovníkovi 
ích strojů, 
vestou s 

ukončení 
pracoviště 
v odpojení 
roti pádu a 

ědčením o 
ejich činnos
enským liste
hlavnímu 
a bude 

kontrolám, 
í bezvadnos
stavbě 

o 

sti 
em, 

sti 



 

 
7.1

• El. nářad
prostředí n
• El. nářad
• Při práci 
• Obsluha 
udržovat st
• Nástroje 
• El. nářad
příslušenst
• Před pou
poškození 
používáno
• Obsluha 
vrtačka vyb
• Vypínač n
sejmutí ruk
• U někter
vrtačky při
• Opravy e
• Vzhledem
přiměřeně
• Nářadí se
vidlice ze z
• Přívodní 
způsobem 
tahem.  
• Pohyblivý
• Po ukonč
 

7.1

• Manipula
kluznost ve
protiskluzo
• Je nutné 
nebezpečí 
• Je nutné 
zespodu ne
• Nesmí se
• Před zah
být učiněn
břemene.  
• Je nutné 
pohyby, m

14.6.  Zásady

í nesmí být
nebezpečím
í se smí pou
s el. nářadí
musí praco
tabilní post
musí být ud
í musí být o
tví nebo nás
užíváním ná
krytů, prask
.  
elektrické v
bavena bez
nářadí musí
ky obsluhy z
rých vrtaček
 zablokován
el. nářadí se
m k velkému
 velké s řád
e nesmí pře
zásuvky.  
kabel je nu
proti mech

ý přívod se 
čení práce v

14.7.  Zásady

ační plochy 
enkovních p
ový posyp). 
odstranění
pádu.  
dodržovat 
ebo ze stran
e vystupova
ájením prác
a v oblasti b

dodržovat 
anipulaci p

y práce s ele

 vystaveno 
m požáru ne
užívat jen p
m obsluha 
ovat s nářad
toj a rovnov
držovány os
odpojováno
strojů.  
řadí musí b
klin, vadnéh

vrtačky mus
pečnostní s
í být udržov
z jeho tlačít
k je nutné p
ní vrtáků).  
e musí prová
u kroutícím
dně upevněn
enášet za př

tné klást m
hanickému p

musí vést p
vidlici el. pří

y ruční man

je nutné ud
ploch (odstr
 
í překážek, o

zákaz naruš
ny stohu.  
t a šplhat p
ce je nutná 
bezpečné m

správné po
rovádět po

ektrickými 

dešti, nesm
bo výbuchu
ro práci, pr
nesmí použ
ím jen tam,
váhu.  
stré a čisté.
o, není‐li pou

být el. nářad
ho upevněn

sí být na zas
spojkou či n
ván v napro
tka.  
oužívat příd

ádět jen po 
u momentu
ným držadle
řívodní kabe

imo ostré h
popř. jiném

při práci vžd
ívodu se mu

nipulace s m

držovat čist
raňování sn

o které by m

šení stability

po navršené
informovan

manipulace 

hyby při ma
kud možno 

26 

zařízeními

mí být použí
u.  
o kterou je 
žívat oděv s 
, kam bezpe

.  
užíváno, pře

dí pečlivě pr
ní, poškozen

seknutí vrtá
ikoliv a ihne
ostém pořád

davnou ruko

odpojení o
u se musí př
em.  
el, ani tento

hrany; podle
u poškozen

dy od nářad
usí odpojit z

materiálem 

é, rovné, v 
ěhu, námra

mohlo dojít

y stohů, na

ém materiál
nost pracov
při práci s k

anipulaci, (n
v poloze be

 

váno ve vlh

určeno, ne
volnými ru
ečně dosáh

ed opravam

rohlédnuto,
ní součástí, 

áku při vrtán
ed nářadí p
dku tak, aby

ojeť (pozor 

od sítě.  
ři ručním vr

o kabel se ne

e potřeby je
ní, el. kabel 

í dozadu.  
ze zásuvky. 

 

zimních mě
azy). V přípa

k poranění

př. vytahov

u.  
vníků o všec
krytinami, ze

např. zvedá
ez ohnutých

ku a mokru

smí být pře
kávy.  
ne, při prác

mi a při vým

 v případě z
spínače apo

ní připraven
ustit.  
y vypnul oka

na reakční 

rtání použív

esmí použív

ej chránit vh
se nesmí na

 

ěsících odstr
adě potřeby

í, nebo by m

vání předmě

ch opatřeníc
ejména o h

ní neprovád
h zad).  

u nebo v 

etěžováno.  

ci musí 

ěně 

zjištění 
od. nesmí b

na, ať již je 

amžitě po 

moment 

vat vrtačky 

vat k vytaže

hodným 
amáhat 

raňovat 
y použít 

mohly způso

ětů a prvků 

ch, která ma
motnosti 

dět trhavým

být 

ení 

obit 

ají 

mi 



 

• Manipula
pohyblivé e
• Pracovní
nesmí být 
• Při navrh
i počet pra
manipulac
skupiny říd
• Je nutné 
na zotaven
s přihlédnu
• Vyvarova
• Hmotnos
50 kg u mu
• Musí se z
• Při ruční 
vysmeknut
 

7.1

Vzhledem 
nelze vylou
níže, podro
stavby. Info
sebou o té
informová
do stavebn
pod pracov
prací vyzna
nepovolan
VSTUPU“. V
krátkodobé
skutečnost
předepsan
trvajícího d
omezujícím
Stříška bud
předmětům
 

7.1

 Na žebříku
ručního ná
do 15 kg. P
jedna osob
pod horním
Při výstupu
každém ok

ační plocha 
el. přívody, 
ci musí být 
přetěžován
hování mani
acovníků s o
i bude prov
dit a koordin
zajišťovat p
ní v případě
utím k zatíže
at se skřípnu
st ručně pře
uže.  
zajistit pevn
manipulaci
tí, zranění n

14.8.  Zásady

k rozpracov
učit vznik riz
obně budou
ormování z
to skutečno
ni a budou 
ního deníku
višti ve výšc
ačen pomoc
ým osobám
Vyznačení o
ém souběžn
ti budou pra
nými OOPP p
déle, než jed
mi riziko úra
de mít podc
m na extrém

14.9.  Zásady

u mohou bý
ářadí. Po žeb
Po žebříku n
ba. Na žebří
m koncem o
u, sestupu a
kamžiku mu

musí být o
kotevní šro
proškoleni 

ny.  
ipulační jed
ohledem na 
vádět více p
novat.  
přiměřený, 
, že fyzická 
ení páteře č
utí, poraněn
enášených k

ná opora no
 se musí po
nebo sesunu

y při souběh

vanosti časo
zik při soub
u stanovena
hotovitelů 
osti budou p
vybaveni př
. Práce na v
ce. Ohrožen
cí bezpečno
m, toto bude
ochranného
ném provád
acovníci pře
pro ochranu
den pracov
azu pádem p
chodnou výš
mní zatížení

y práce na ž

ýt prováděn
bříku moho
nesmí vystu
íku smí zam
opěrného že
a práci na že
usí mít možn

dstraněna o
ouby atd.) 
o správnýc

notky určen
tvar, hmot
racovníků u

popř. častě
námaha je 
či nevhodný
ní nebo přir
krytin nesm

ohou.  
oužívat tako
utí břemen 

hu prací  

ového harm
ěhu provád
a v plánu ak
Při veškerém
pracovníci v
ředepsaným
více pracovi
ný prostor p
ostní pásky. 
e zajištěno o
o pásma bud
dění prací n
ed nástupem
u hlavy. V p
ní den, bud
předmětů (
šku min. 2,1
í 0,7 kN.m‐2

žebříku 

ny jen krátko
u být vynáš
povat, sest

městnanec p
ebříku nebo
ebříku musí
nost bezpeč

27 

od vyčnívají

h způsobec

né pro ručn
nost, rozmě
určit vedouc

ější a dostat
příliš častá 
ých klimatic
ražení rukou

mí překročit 

ové pracovn
způsobený

monogramu 
děných prac
ktualizované
m prováděn
všech zhoto
mi OOPP. In
ištích nad se
pod pracoviš
Do ohrožen
osazením b
de odstraně
a více praco
m na pracov
případě soub
ou pracoviš
ochranné s
1 m a bude 
.  

odobé, fyzic
šena nebo s
upovat ani 
pracovat jen
o 0,5 m pod
í být pracov
čného ucho

ících překáž

ch a postupe

ní manipulac
ěry (zejmén
cího práce, 

ečný tělesn
nebo příliš 
ckých podm
u k úložné p
při častém 

ní postupy, k
m nedostat

v době vyp
cí. Základní 
ém koordin
ní prací na v
ovitelů před
formování 
ebou, zajišt
šti ve výšce 
ného prosto
ezpečnostn
ěno po uko
ovištích nad
viště inform
běžného pr
ště zajištěny
tříšky, lešen
dimenzová

cky nenároč
snášena jen
na něm pra
n, stojí‐li cho
d horním ko
vník obrácen
pení a spole

žek (např. ka

ech ruční m

ci se musí ře
na délku). V 
který bude 

ý odpočine
dlouho trva

mínek.  
ploše a pod
zvedání 30 

kterými se p
tečným upe

pracování pl
opatření jso
átorem BOZ
více pracovi
 nástupem 
bude stvrze
ění ohrožen
bude po do
oru bude za
ní tabulky „Z
nčení prací.
d sebou o té
mováni a bu
ovádění pra
y technický
ní s podlážk
na proti pa

čné práce p
břemena o

acovat souča
odidly nejm
ncem dvojit
n obličejem
ehlivou opo

abely a 

manipulace a

ešit současn
případě, že
 práci celé 

ek a přestáv
ající, zejmén

kladu.  
kg, občasné

předchází k 
evněním.  

lánu BOZP 
ou uvedena
ZP při realiz
ištích nad 
na pracoviš
eno zápisem
ného prosto
obu provád
amezen vstu
ZÁKAZ 
. Při 
éto 
dou vybave
ací nad sebo
mi prostřed
kami apod.)
dajícím 

při použití 
o hmotnosti
asně více n

méně 0,8 m 
tého žebřík

m k žebříku a
oru. Pro 

a 

ně 
e 

ky 
na 

ém 

a 
zaci 

ště 
m 
oru 
ění 
up 

eni 
ou 
dky 
. 

i 
ež 

ku. 
a v 



 

upevnění n
materiálu (
tomu upra
horním kon
přesah mů
může prac
být postav
stabilním, 
zajistit pro
provádět n
např. přen
používat že
Je zakázán
 

nářadí (např
(např. hřeb
vený praco
ncem přesa
ůže být nahr
ovník spole
en tak, aby 
pevném, do
vádění proh
na žebříku p
osných řetě
ebřík jako p
o používat ž

ř. klíčů, šrou
íků, šroubů
vní oděv. Že
ahovat výstu
razen pevný
ehlivě přidrž
byla zajiště
ostatečně v
hlídek žebří
práce, při ni
ězových pil,
přechodový 
žebříky s uv

ubováků, kl
 apod., mus
ebříky použ
upní či nást
ými madly n
žet. Sklon že
ěna jeho sta
elkém, nep
íků v soulad
chž se použ
 ručního pn
můstek, po
volněným k

28 

ladívka apo
sí pracovník
žívané pro v
tupní plošin
nebo pevno
ebříku nesm
abilita. Přen
pohyblivém 
du s návode
žívá nebezp
neumatické
okud není vý
ováním, po

d.) nebo ulo
k použít vho
výstup nebo
u nejméně 
ou částí kons
mí být menš
nosný žebřík
podkladu. Z
em na jejich
pečných nás
ho nářadí a
ýrobcem k t
oškozenými 

ožení drobn
odnou výstr
o sestup mu
o 1,1 m, př
strukce, za 
í než 2,5 : 1
k musí být p
Zaměstnava
používání. 
trojů nebo 
pod. Je zaká
takovému p
příčlemi ne

ného 
roj nebo k 
usí svým 
ičemž tento
kterou se 
1. Žebřík mu
postaven na
atel musí 
Je zakázáno
nářadí jako
ázáno 
použití urče
ebo štěřinam

o 

usí 
a 

o 
o 

n. 
mi. 

 
 
 



 

8. Povin
 
Za zajištěn
staveniště 
úrazů, kter
jednotlivýc
nedostatků
neprodlen
sankce vůč
sjednat san
zodpovědn
pracovníci 
koordináto
stupňů, do
srážky ze m
Plánem BO
zhotovitel,
stanovený
doplňován
prací. Dále
jednotlivýc
z důvodu, ž
 

8.1.  Po
 
Generální z

nnosti	a	o

í BOZP na c
převzala. H
ré se přihod
ch činností z
ů je hlavní s
ě sjednal ná
či vedoucím
nkce za pře
ní za dodržo
jsou povinn
ora BOZP. A
oporučujem
mzdy při ned
OZP. Za zajiš
, který tyto 
mi v tomto 
ní tohoto Plá
e je koordiná
ch zhotovite
že není vyb

ovinnosti ge

zhotovitel j
 vést ev

staven
 vybavit

prostře
 zajistit 

bezpeč

odpovědn

celém stave
Hlavní stavb
dí na jím pře
zodpovídá v
stavbyvedou
ápravu. Hla

m pracovníků
stupky na ú
ování požad
ni řídit se po
Aby bylo zaji
e, aby prac
dodržování 
štění BOZP p
práce prová
Plánu BOZP
ánu BOZP b
átor BOZP p
elů stavby. T
rán generá

enerálního 

e prostředn
videnci příto
išti, které m
t pracovníky
edky a vhod
zaměstnan
čnosti a och

nost	účas

ništi odpov
yvedoucí je
evzatém sta
vedoucí pra
ucí povinen
vní stavbyv
ům provádě
úseku BOZP 
avků na BO
okyny svých
ištěno dodr
ovníci ve sv
pravidel BO
při provádě
ádí. Každý z
P. Koordiná
ěhem realiz
při realizaci 
Tato součin
lní zhotovit

zhotovitele

nictvím svéh
omnosti zam
mu bylo před
y na stavbě
dným a bezp
ncům dostat
raně zdraví

29 

stníků	vý

vídá hlavní s
e také zodpo
aveništi. Za 
acovníků pro
n upozornit 
vedoucí by m
ějících jedno
ve smlouvě

OZP v rámci 
h nadřízený
ržování poža
vých pracov
OZP stanove
ění určitých 
zhotovitel je
tor BOZP je
zace stavby
stavby pov

nnost nebyla
el a není vy

e stavby  

ho hlavního
městnanců 
dáno  
 potřebným
pečným nář
tečné a přim
í při práci, z

ýstavby	

stavbyvedou
ovědný za v
zajištění BO
ovádějících 
tohoto ved
měl mít mož
otlivé činno
ě o dílo. Ved
jejich praco
ch, hlavního
adavků na B
vních smlou
ených platn
činností je 
e povinen ří
e zodpovědn
y podle skut
vinen stanov
a stanovena
yhotoven ha

o stavbyved
a dalších fy

mi osobními
řadím a pom
měřené info
zejména for

ucí, jehož sp
vyšetření pr
OZP při prov
dané činno
oucího prac
žnost uplatň
osti. Doporu
doucí praco
ovní čety. Vš
o stavbyved
BOZP již od 
vách měli st
nou legislati
zodpovědný
ídit se zásad
ný za aktua
ečného stav
vit součinno
a při příprav
armonogram

oucího je po
zických oso

 ochranným
můckami  
ormace a po
mou seznám

polečnost 
racovních 
vádění 
osti. Při zjišt
covníka, ab
ňovat finan
učujeme pro
ovních čet js
Všichni 
doucího a 
nejnižších 
tanoveny 
vou a tímto
ý v první řa
dami 
lizaci a 
vu provádě
ost 
vné fázi stav
m prací.  

ovinen:  
ob na 

mi pracovním

okyny o 
mení s rizik

ění 
y 
ční 
oto 
sou 

o 
dě 

ění 

vby 

mi 

y, 



 

 
8.2.  Po

Všichni pr

výsledk
těchto 

 uspořá
 přeruši

stavu k
 zajistit 

přístup
 pro pro

určením
zabezp

 seznam
práce v

 stanov
bezpeč

 stanov
střešní

 provés
jejich ú

 vydat p
pomoc
techno

 před na
pracov

 seznám
při pro

 po sko
nepovo

 stanov
obsaže

ovinnosti vš

racovníci na
 pracov

pokyny
zásady

 plně vy
prací, p

 dodržo
ostatní
řádně s

 dbát po
bezpeč
případn

 plnit us
seznám

 účastn
ochran

ky vyhodno
rizik, která 

ádat staveni
it práce při 
konstrukce 
ohrazení a 
pové cesty o
ovádění mo
m podmíne
pečení dotče
movat praco
ve výškách. 
it místa upe
čné upevně
it způsob za
ích plášťů, p
t převzetí k
úplném dok
písemný pří
cnými konst
ologickém p
asazením st
vními podmí
mit pracovní
vozu stroje
nčení praco
olanou osob
it postup př
en v návodu

šech pracov

a stavbě jso
vat svědomi
y nadřízenýc
 spolupráce
yužívat prac
plnit kvalitn
ovat právní 
í předpisy v
seznámeni,
odle svých m
čnost a zdra
ně opomen
stanovení P
men  
it se školen
ny zdraví při

cení rizik a 
se týkají jej
ště v soulad
nebezpečí v
nebo stroje
osvětlení st
označit bezp
ontážních pr
k pro nasaz
ených praco
ovníky s pou
 
evnění (uko
ní po celou 
ajištění prac
proti sklouzn
konstrukcí p
ončení a vy
íkaz k zaháje
trukcemi, m
ostupu.  
troje seznám
ínkami, kte
íky se všem
.  
ovní činnost
bou a proti 
ři přepravě 
 výrobce. 

vníků 

u povinni ze
tě a řádně p
ch vydané v
e s ostatním
covní doby a
ě, hospodá
předpisy vz
ztahující se
 
možností o 
aví osob, kte
nutí při prác
Plánu preven

í zajišťovan
 práci a pod

30 

s opatřením
jich práce a
du s Plánem
vzniku havá
e a při zhorš
taveniště, v
pečnostním
rací zpracov
zení a pohyb
ovišť a zajišt
užíváním pr

otvení) osob
dobu činno
covníků při 
nutí nebo p
pro práce ve
ybavení. 
ení bourací

materiálem a

mit obsluhu
ré by mohly

mi zakázaným

ti stroje stan
možnosti o
stroje a jeh

ejména:  
podle svých
v souladu s 
mi zaměstna
a výrobních
rně a včas p
tahující se k
e k práci jim

svou vlastn
erých se bez
ci,  
nce BOZP a

ých zaměst
drobit se ov

mi na ochra
a pracoviště
m BOZP.  
árie, nevyho
šení povětrn
vstupy, mon
mi značkami 
vat technolo
b mechaniz
tění pracov
ostředků os

bního zajiště
osti.  
pracích na 
propadnutí. 
e výškách, z

ch prací, a t
a pomůckam

u s místními
y ovlivňovat
mi činnostm

novit opatře
ohrožení veř
ho pracovníc

h sil, znalost
právními př
anci,  
h prostředků
pracovní úk
k práci jimi 
i vykonávan

ní bezpečno
zprostředně

 PO, s který

tnavatelem 
věření jejich

nu před půs
.  

ovujícího tec
nostních po
ntážní praco
a tabulkam
ogický postu
ačních pros
níků proti p
sobního zaj

ění tak, aby 

střechách p
 
ejména leše

to po vybav
mi určeným

i provozním
t bezpečnos
mi, které mo

ení proti jeh
řejného zájm
ch zařízení, 

tí a schopno
ředpisy a do

ů k vykonáv
koly,  
vykonávané
né, pokud s 

st, o své zd
ě dotýká jeh

ým byl proka

v zájmu be
h znalostí,  

sobením 

chnického 
odmínek.  
oviště a 
mi.  
up montáže
středků, 
pádu z výšky
ištění pro 

 umožnila 

proti pádu z

ení, až po 

vení pracovi
mi v 

mi a 
st práce.  
ohou nastat

ho zneužití 
mu.  
 pokud nen

ostí, plnit 
održovat 

vání svěřený

é; dodržova
nimi byli 

raví i o 
ho jednání, 

azatelně 

ezpečnosti a

e s 

y.  

ze 

iště 

t 

ní 

ých 

at 

a 



 

 podrob
zkoušk

 dodržo
bezpeč
zásada

 dodržo
pracov
prostře
provoz

 obsluh
jejich p
provoz

 provád
souhla
náhlé o
pracov

 nepoží
pracov

 nevstu
pracov

 nekouř
 oznam

mohly 
účastn

 bezodk
nadříze

 bezodk
svědke

 podrob
pod vli

 při prá
schopn

 nesmí 
nebo v

 nesmí 
některé

 nesmí 
není te

 nesmí s
držený

 nesmí 
prosto

 nesmí 
nebo d
součinn

 nesmí 
pracov

bit se lékařs
kám stanove
ovat právní a
čnosti a och
mi bezpečn
ovat při prác
vní prostřed
edky a ochr
zu,  
ovat stroje 
práci určeny
zních, bezpe
dět práci na 
su odpověd
onemocněn
vníkovi.  
vat alkohol
vištích zamě
povat pod v
viště zaměst
řit na praco
ovat svému
ohrozit bez
it na jejich o
kladně (nejp
enému svůj 
kladně ozna
em, a spolup
bit se na po
vem alkoho
ci vždy mys
nosti,  
uvádět do c
v jeho nebez
uvádět do c
é ochranné
odstraňova
echnicky řeš
se dotýkat 
ými v rukou,
pracovat se
r stroje a pr
pracovat se
dopravní pro
nosti se stro
přemísťova
vním zařízen

ským prohlíd
eným zvlášt
a ostatní př
rany zdraví
ného chován
ci stanovené
ky, dopravn
anná zaříze

a zařízení a
y; neměnit b
ečnostních a
určeném p
dného praco
ní, úraz apod

ické nápoje
ěstnavatele 
vlivem alko
tnavatele, 
vištích, kde
u nadřízené
zpečnost ne
odstraňová
později do k
úraz a spol

amovat svém
pracovat př
kyn příslušn
olu nebo jin
slet na bezp

chodu a nep
zpečném do
chodu a pou
 zařízení, 
t za chodu 
šeno nebo n
pohybujícíc
, kromě příp
e strojem za
racoviště do
e strojem, v 
ostředky s v
ojem,  
t a přeprav
ní, pokud to

31 

dkám, očko
tními právní
ředpisy a po
í při práci, s
ní na pracov
é pracovní 
ní prostředk
ení a tato sv

a používat n
bez souhlas
a požárních
pracovišti, ze
ovníka, krom
d.) a odchod

e a nezneuží
a v pracovn
holických n

e pracují tak
mu nedosta
ebo zdraví p
ní,  
konce praco
lupracovat 
mu nadřízen
i vyšetřován
ného vedou
ých návyko

pečnost svéh

používat str
osahu další 
užívat stroj,

stroje odpa
návodem k 
ch částí stro
padů, které
a snížené vid
ostatečně o
jehož nebe
výjimkou tě

vovat pracov
o není výrob

ování, vyšetř
ími předpis
okyny zamě
 nimiž byl ř
višti a infor
postupy, po
ky, osobní o
vévolně nem

nářadí a pom
su odpověd
 zařízeních,
e kterého se
mě naléhav
d jsou povin

ívat jiné náv
ní době i mi
ápojů a jiný

ké nekuřáci,
atky a závad
při práci, a p

ovní směny)
při vyšetřov
nému úraz j
ní jeho příč
ucího zaměs
ových látek, 
ho jednání a

roj, jsou‐li k
pracovníci,
, je‐li odmo

ad z nebezp
obsluze pov
je tělem ne
 připouští n
ditelnosti a 
osvětlen,  
ezpečném d
ch, které pr

vníky na str
bcem povole

ření a diagn
y,  
stnavatele 
ádně sezná
macemi zam
oužívat stan
ochranné pr
měnit a nevy

můcky, které
ného praco
,  
e nesmí vzd
ých důvodů
nni ohlásit o

vykové látky
mo tato pra
ých návykov

  
dy na praco
podle svých 

) oznamova
vání jeho př
jiné osoby, 
in,  
stnance zjišt
 
a nepřeceňo

romě obslu
 
ntováno ne

ečných míst
voleno,  
ebo předmě
návod k obs
v noci, nen

dosahu jsou 
racují ve vzá

oji nebo v j
eno,  

nostickým 

k zajištění 
men, a řídit
městnavate
novené 
racovní 
yřazovat z 

é jim byly p
ovníka nic na

dálit bez 
ů (nevolnos
odpovědné

y na 
acoviště,  
vých látek n

ovišti, které 
možností s

at svému 
říčin,  
jehož byl 

tění, zda ne

ovat své 

uhy na stroji

ebo poškoze

t, pokud to

ěty a nářadí
luze,  
ní‐li pracovn

 jiné stroje 
ájemné 

eho 

t se 
ele,  

pro 
a 

t, 
mu 

na 

by 
e 

ení 

i 

eno 

m 

ní 



 

9. Praco
 

9.1.  Pr

Pracovní ú
jeho vůli kr
úkolů nebo
zaměstnan
na jídlo a o
závodní pr
zaměstnan
pracovním
a umožní m

 nesmí 
kabino

 nesmí 
místa o
zařízen

 nesmí 
rozhou

 nesmí 
vyčníva
dodrže

 nesmí 
mecha

 nesmí 
chodu,

 nesmí 
zařízen
není‐li 

 nesmí 
stroj za

 nesmí s
 nesmí v

měnit j
 nesmí 

pohonn
 nesmí 
 nesmí 

věci (ná
tento ú

 nesmí 
 nesmí 

které v
 nesmí 

pokud 

ovní	úraz

racovní úra

raz je jakék
rátkodobým
o v přímé so
nec přivodil 
oddech kon
eventivní p
nec zaměstn
m úrazu zam
mu účast na

pohybovat 
u řidiče dop
pracovat se
obsluhy vidě
ní,  
ovládat stro
upání pracov
pohybovat 
ajícími částm
eny předeps
přejíždět el
nickému po
opustit mís
  
provádět úd
ní zabezpeče
vyloučen st
provádět op
ajištěn proti
se pohybov
vyřazovat z
jejich přede
kouřit a ma
ných hmot 
používat k u
umísťovat d
ářadí, lana, 
účel není v k
zavěšovat b
provádět pr
vyžadují zvlá
provádět pr
je předepsá

zy,	posky

z  

koliv poškoz
m, náhlým a
ouvislosti s 
při cestě z/
ané mimo o
éči) apod. Z
navatele, na
ěstnance jin
a objasnění 

pracovním 
pravních pro
e strojem a 
ět a kde by 

oj nebezpeč
vního zaříze
se strojem 
mi v ochran
sané bezpeč
ektrické ka
oškození,  
to obsluhy 

držbu, čiště
eno proti sa
tyk pracovn
pravy na pá
i samovolné
vat po stroji
činnosti be

epsané para
anipulovat s
a při použív
usnadnění s
do kabiny kr
schránky n
kabině vyhr
břemena na
ráce, pro ně
áštní odborn
ráce, pro kt
ána. 

ytování	p

zení zdraví, 
a násilným p
nimi. Za pra
/do zaměstn
objekt zamě
Za vyšetření
a jehož prac
ného zaměs
příčin a oko

32 

zařízením n
ostředků, 
pracovním 
mohlo nast

čným způso
ení,  
nebo s jeho
nném pásmu
čnostní pož
bely, nejsou

stroje, je‐li 

ění a opravy
amovolném
níka s pohyb
ásech strojů
ému pohyb
 mimo urče
ezpečnostní
ametry,  
s otevřeným
vání lehce v
spuštění mo
romě osobn
na maziva, č
razena uzav
a špičku hák
ěž není pou
nou kvalifik
teré nemá p

rvní	pom

které bylo z
působením 
acovní úraz 
nání, dále n
ěstnavatele
í pracovníh
covišti k úra
stnavatele s
olností vznik

nad pracovn

nástrojem v
tat ohrožen

obem vyvolá

o pracovním
u elektrické
adavky,  
u‐li vhodně 

stroj nebo j

y, není‐li stro
mu pohybu a
bujícími se č
ů s pásovým
u,  
ené přístupy
í, ochranné 

m ohněm př
vznětlivých č
otoru otevř
ních potřeb
isticí prostř
vřená schrán
ku zdvihacíc
čen ani vyš
kaci (svářeč,
předepsano

moci		

zaměstnanc
vnějších vliv
se nepovaž

např. v době
, při návště
o úrazu je z
azu došlo – s
stavbyvedo
ku pracovní

níky nebo n

v místě, na 
í pracovník

ávající nežád

mi zařízením
ého vedení, 

chráněny p

jeho pracov

oj a jeho pr
a náhodném
částmi stroje
 podvozkem

y,  
a pojistné z

i kontrole a
čisticích pro
eného ohně
 obsluhy jak
ředky apod.
nka,   
ch zařízení,  
kolen, zejm
, jeřábník, v
u zdravotní

ci způsoben
vů při plněn
žuje úraz, kt
ě přestávky 
vě lékaře (n
zodpovědný
stavbyvedo
ucí uvědom
ího úrazu a 

ad obsazen

které není 
ků nebo jiné

doucí 

mi nebo jiný
nejsou‐li 

proti 

vní zařízení 

racovní 
mu spuštění
e,  
m, pokud ne

zařízení a 

a čerpání 
ostředků, 
ě,  
kékoliv dalš
.), pokud pr

 
ména práce, 
vazač),   
í způsobilos

no nezávisle
ní pracovníc
terý si 
poskytnuté
nejedná‐li s
ý vedoucí 
oucí. O 
mí co nejdřív
seznámí ho

nou 

z 
ého 

mi 

v 

í a 

ení 

ší 
ro 

st, 

e na 
ch 

é 
e o 

ve 
o s 



 

výsledky o
vzniku prac
 

9.2.  Ev

Stavbyvedo
podobě. Kn
Sb. Došlo‐l
dočasně př
zaměstnan
dočasně př
podle § 4 n
pracovním
zaměstnav
 

9.3.  Po
 

9.3

Nezapome
Jsou tři dru
tepenné – 
žilní – tmav
vlásečnicov
 
Zastavení t
1. Prsty stl
2. Nad mís
opasek, ha
do výšky  
3. Na ránu 
obvaz zesíl
4. Při pora
je pouze bě
5. Postižen
 

9.3

Pro záchra
1. přesvěd
a pokud po
2. bezvědo
3. zprůcho
dolní čelist
ústy obem
vdechnem
Pokračujem
zmáčknutí

bjasnění. M
covního úra

vidence a h

oucí vede e
niha úrazů m
i k úrazu u j
řidělen, zaz
nce a zaměs
řidělen. Oh
nařízení vlád
m úrazu se za
vatel elektro

oskytování 

3.1.  První p

eňte, že každ
uhy krvácen
jasně červe
vě červená 
vé – krev z 

tepenného 
ačíme tepn
stem krváce
adici), které 

přiložíme s
líme  
nění hlavy t
ěžným, zesí
ného co nejr

3.2. První p

nu života, k
čit se, zda j
ostižený ner
omého ulož
dnit dýchac
t. Pokud pos
kneme ústa
e co největš
me v umělé
mi masáží s

Místo úrazu 
azu.  

lášení úraz

evidenci vše
musí obsah
jiného zamě
namenají ú
stnavatel, k 
lášení praco
dy č. 201/20
asílají podle
onicky nebo

první pomo

pomoc při k

dé krvácení
ní:  
ená krev vys
krev z rány
rány pouze 

krvácení  
u nad krvác
ení přiložíme
utáhneme.

sterilní obva

tepenné krv
íleným obva
rychleji přev

pomoc při b

který je bezv
e postižený
reaguje, jde
it na záda, n
cí cesty: pos
stižený nez
a postižené
ší množství
ém dýchání 
srdce dlaní. 

nesmí být m

ů  

ch úrazů v k
ovat všechn
ěstnavatele
daje do kni
němuž byl 
ovního úraz
010 Sb. Záz
e § 6 a § 7 n
o v listinné p

oci  

krvácení  

í je nebezpe

střikuje z rá
vytéká;  
prosakuje 

cející ranou 
e na stlačen
. Pokud jde 

az a pevně z

vácení nikdy
azem  
vezeme do 

ezvědomí 

vědomím o
ý v bezvědom
e o bezvědo
na tvrdou p
stiženému z
ačne dýcha
ho, rukou z
vzduchu do
12x za minu
 

33 

měněno do 

knize úrazů
ny údaje uv
e, k němuž b
h úrazů zam
úrazem pos
zu a smrteln
namy o pra
ařízení vlád
podobě.  

ečné, a tepe

ány;  

 tak, aby kr
nou tepnu z
o poranění

zavážeme, a

y nezastavu

nemocnice

ohrožen, mu
mí (vyzkouš
omí,  
podložku. Po
zakloníme h
t, ihned zah
máčkneme
o plic. Při od
utu. Dva ryc

doby objas

 v elektroni
vedené v § 2
byl zaměstn
městnavate
stižený zam
ného pracov
acovním úra
dy č. 201/20

enné krváce

ev přestala 
zaškrcovadlo
í ruky či noh

aby neprosa

ujeme tlakov

e.  

usíme:  
šejte více po

od hlavu nic
hlavu, vytáh
hájíme umě
 nos a dvěm
ddálení úst 
chlé vdechy

nění příčin 

ické nebo li
2 nařízení vl
nanec vyslán
l úrazem po

městnanec v
vního úrazu
azu a smrtel
010 Sb. Zázn

ení přímo oh

vystřikovat
o (široký gu
hy, končetin

akoval. Pros

vým obvaze

odnětů: oslo

c nepodklád
hneme jazyk
ělé dýchání. 
ma rychlými
postižený v
y se střídají s

a okolností

stinné 
lády 201/20
n nebo 
ostiženého 
vyslán nebo 
u se provádí
lném 
namy zasílá

hrožuje živo

t 
umový pruh
nu zdvihnem

sakuje‐li kre

em! Kryjem

ovení, bole

dáme! 
k, předsune
 Rozevřený
i vdechy 
vydechuje. 
s 15 

í 

010 

í 

ot! 

, 
me 

ev, 

e 

st), 

me 
mi 



 

9.3

Nadechnut
látek poško
pokašláván
dušnosti,  
Postup prv
1. Za podm
na čistý vzd
2. je‐li post
postupem 
3. i u postiž
4. plicní po
mohou pro
jedovatých
5. postižen
volnému d
6. zajistíme
 

9.3

Jednejte ry
jen zdánliv
Postup prv
1. Postižen
nejdříve:  
a) vypnem
b) odtáhne
provazem,
c) nikdy se
jednou ruk
pro svalovo
2. Zasažen
nedýchá, z
přesuneme
3. Nezačne
srdeční čin
4. Není‐li h
5. V oživov
 

9.3

Popálení je
pomoci: 1.
2. nepodce
životu neb

3.3. První p

tí kouřovýc
ozuje plíce. 
ní, dráždivý 

vní pomoci: 
mínek bezpe
duch,  
tižený v bez
shodným ja
ženého při 
ostižení se b
ojevit až po 
h látek,  
ného uložím
dýchání (kno
e transport 

3.4.  První p

ychle, klidně
vě.  
vní pomoci: 
ného vypros

e proud vyp
eme zasažen
 oděvem  
 nedotýkám
kou. Nezapo
ou křeč. Zaj
ého, pokud
zprůchodním
e dolní čelis
e‐li postižen
nnosti nahm
hmatný tep,
vání pokraču

3.5.  První p

e závažné p
 uhasíme o
eňujte i mal
ezpečné,  

pomoc při n

h zplodin ho
Může mít v
kašel, zrych

 
ečnosti zach

zvědomí a n
ako při prvn
vědomí mů
bezprostřed
několika ho

me do vodor
oflíky, krava
do nemocn

pomoc při ú

ě a účelně. 

 
stíme z dosa

pínačem, vy
ného nebo 

me holou ru
omeňme, že
jistíme post
d je v bezvěd
me dýchací 
st. 
ný dýchat, ih
matáním tep
, zahájíme m
ujeme až do

pomoc při ú

oranění vyž
heň, vypros
lé popálení,

adechnutí z

oření, výpar
vážné až kri
hlení dechu

hránce post

nedýchá‐li, z
ní pomoci př
ůže jít o záva
dně po nade
odinách až d

rovné poloh
ata apod.), 
nice. 

úrazu elektř

V oživování

ahu el. Prou

ytažením ka
odsuneme 

kou těla an
e postižený 
tiženého, ab
domí, ihned
cesty. Zaklo

hned zahájí
pny na krku 
masáž srdce
o obnovení 

úrazu popál

žadující tém
stíme zraně
, neboť moh

34 

zdraví škod

rů silných k
tické násled
u, pocení, ce

iženého vyp

zahájíme ih
ři bezvědom
ažné poškoz
echnutí nem
dnech po n

hy, odstraní

řinou  

í vytrvejte, 

udu, aniž by

abelu ze zás
vodič nejlé

ni oděvu pos
se sám nem
by neupadl.
d uložíme na
oníme mu h

me umělé d
vedle průd
e.  
spontánníh

lením nebo

měř vždy nem
ěného a přiv
hlo dojít k n

dlivých látek

kyselin a jiný
dky. Příznak
elková slabo

prostíme ze

ned umělé 
mí), 
zení plic. 
musí projevi
adechnutí z

me nebo uv

neboť větši

ychom při to

suvky, vyšro
pe nevodivý

stiženého. P
může pustit 
.  
a záda, nejl
hlavu, povyt

dýchání! So
ušnice. 

ho tepu či d

o opařením 

mocniční oš
voláme léka
nadechnutí 

k  

ých chemick
ky poškozen
ost až malát

e zamořenéh

dýchání a o

t. První příz
zdraví škodl

volníme odě

na postižen

om ohrozili 

oubováním p
ým materiá

Pracujeme n
předmětu,

épe na zem
táhneme jaz

učasně se p

o příjezdu l

 

šetření. Pos
ařskou pomo
plamene, kt

ky agresivní
ní plic: 
tnost, pocit 

ho prostřed

oživování (s 

znaky se 
livých a 

ěv, který br

ných je mrtv

sebe! Proto

pojistek.  
álem dřevem

nejlépe 
, který svírá

m. Pokud 
zyk a 

přesvědčíme

ékaře.  

stup první 
oc,  
teré je vždy

ích 

dí 

rání 

vá 

o 

m, 

 

e o 

y 



 

3. oděv při
nejméně d
předměty 
4. kožní pu
5. při částe
nejlépe po
bolesti, ale
malých dět
z popálení.
7. po posky
dozoru do 

10. Hlá
 

10.1. 

Generální z
jako jsou h
včetně pok
bezpečí. G
velikosti pr
zajišťují při
ČR a Policie
prokazatel
 

10.2. 

Požární po
sledují pro
jiného stav
nebo zabe
volá, kde h
Pomoc při 
Každý je po
ohroženýc
zamezení j
velitele zás
vodních a p
poplach je 
Pro jednot
Povinnosti
Vedoucí pr
odstranění
organizova
odjezd vše

iškvařený ke
dotýkali pop
(hodinky, n
uchýře nikdy
ečném popá
od tekoucí p
e ne déle ne
tí) 6. i u ma
. Popáleným
ytnutí první
nemocnice

ášení	a	v

 Povinn

zhotovitel s
havárie, pož
kynů k zasta
enerální zh
racoviště po
ivolání zejm
e ČR a orga
ně hlásit vš

 Požárn

oplachová sm
vedení rych
vu nouze. Ka
zpečit jeho 
hoří, co hoří
zdolávání p
ovinen v so
h osob, uha
eho šíření. 
sahu. Při ha
pěnových h
vyhlašován
tku PO na te
 po vyhláše
rovozu: zajis
í hořlavých 
at a řídit eva
ch motorov

e kůži nestr
pálené kůže
áramky, prs
y nepropich
álení obličej
pitnou vodo
ež 20 minut,
lého popále
m nedávám
í pomoci zra
e  

vyšetřová

nosti zhotov

stavby přijm
žáry, povodn
avení práce 
otovitel sta
otřebný poč
ména zdravo
nizují evaku
šechny situa

ní poplacho

měrnice vym
hlého a účin
aždý je pov
ohlášení. P
í. Po oznám
požáru  
uvislosti se 
asit požár, je
Každý je po
ašení elektri
hasicích přís
n: Pro zamě
elefonním č
ení požárníh
stí vypnutí e
komponen
akuaci příto
vých vozide

rháváme, oh
, co nejdřív
steny),  
hujeme a ne
je, krku a ru
u chladnou
, aby nedoš
ení, zejmén
e jíst, u větš
aněného ne

ání	mimo

vitelů  

me opatření 
ně a jiná záv
a k okamžit
vby je povin
čet zaměstn
otnické zách
uaci zaměst
ace, které by

ová směrnic

mezuje pov
nného zákro
inen ohlásit
ři požáru vo
ení volající 

zdoláváním
estliže je to
ovinen posk
ckých zaříze
trojů. Způso
stnance hla
ísle 150  
ho poplachu
elektrického
tů, které m
omných oso
l z místa oh

35 

hořelý oděv
e sejmeme 

estrháváme
ukou se sna
 do 15 stup
šlo k podchl
a v dětském
ších popále
eprodleně t

ořádných

í pro případ
važná nebe
tému opušt
nen zajistit 
nanců, kteří
hranné služ
tnanců. Kaž
y mohly vés

ce  

vinnosti zam
oku v případ
t neodkladn
olejte telefo
vyčká na zp

m požáru pro
o možné, ne
kytnout oso
ení pod nap
ob vyhlašov
asitým volán

u  
o proudu a 
ohou zvyšo
ob a majetku
hrožení.  

v odstraním
těsnící a za

e  
žíme poran
pňů Celsia o
azení zraně
m věku, se m
nin ani nep
ransportuje

h	událostí

 zdolávání m
ezpečí a eva
tění pracov
a určit pod
í organizují 
by, Hasičské
dý zhotovit
st ke vzniku

městnanců v
dě požáru, n
ně na určen
onní číslo 15
pětný dotaz

ovést nutná
ebo provést 
bní pomoc j
pětím je zak
vání požárn
ním hoří  

plynu a pod
ovat riziko ší
u, ihned zaj

e tak, abych
aškrcující čá

ěnou pokož
chlazujeme
ěného (zejm
může rychle
ít,  
eme vleže z

í		

mimořádno
kuace zamě
iště a odcho
le druhu čin
poskytnutí 
ého záchran
el je povine
u mimořádn

v případě vz
nehody, poh
ém místě zj
50. V hlášen
 Ohlašovny

á opatření p
nutná opat
jednotce PO
kázáno použ
ího poplach

dle možnos
íření požáru
istí podle m

hom se co 
sti oděvu a 

žku ochladi
e do ústupu 
ména pozor 
e vyvinout š

a trvalého 

ou událostí, 
ěstnanců 
odu do 
nnosti a 
první pomo
nného sbor
en 
né události. 

zniků požárů
hromy a 
jištěný požá
ní uveďte: k
y požárů HZS

pro záchran
tření k 
O na výzvu 
žívat vody, 
hu Požární 

stí zajistí 
u a dále 
možností 

t, 

u 
ok 

oci, 
u 

 

ů a 

ár 
kdo 
S.  

u 



 

Zaměstnan
případě be
určeném m
 

10.3. 

Při havárii 
elektrickéh
telefonní č

10.4. 

Každý zhot
opatření, a
bude naklá
a kdy je za
vypracuje 
 

10.5. 

HASIČSKÝ Z
RYCHLÁ LÉ
POLICIE ČR
MĚSTSKÁ P
VŠECHNY S

11. Po
 
11.1. 

Z hlediska 
133/1985 S
246/2001 S
být zachov
akceschop
 
 

11.2. 
11.

Požární be
zásad požá
riziko vznik
zabezpeče
být před o
staveništi b
mimo vyhr
„Místo urč

nci a další o
ezprostředn
místě.  

 Havári

vody, plynu
ho proudu n
číslo.  

 Únik v

tovitel, kter
aby nevnikly
ádat s vodě 
cházení s tě
plán opatře

 Důležit

ZÁCHRANN
ÉKAŘSKÁ PO
R    
POLICIE  
SLOŽKY IZS  

ožární	och

 Základ

požární och
Sb., o požár
Sb., kterou 
ván přístup 
nost požárn

 Opatře
2.1.  PO na 

zpečnost na
ární ochrany
ku požáru. J
no proti vzn
puštěním st
během přer
razená míst
čené ke kouř

soby: zacho
ního nebezp

ie vody, ply

u nebo elek
nebo plynu 

vodě závadn

rý zachází s 
y do povrch
závadnými
ěmito látkam
ení pro přípa

tá telefonn

Ý SBOR  
OMOC    
   
   
   

hrana		

dní povinno

hrany musí 
rní ochraně
se provádě
mobilní pož
ních hydran

ení k zajiště
staveništi  

a staveništi
y. Činnosti p
Je však nutn
niku požáru
taveniště u
rušení prací
a. Místa, kd
ření“ nebo 

ovávají klid a
pečí ihned o

ynu nebo el

trické energ
nebo vody 

ných látek 

vodě závad
hových nebo
 látkami v r
mi spojeno 
ady havárie

ní čísla  

150  
155  
158 
156 
112 

osti v požárn

být stavba z
, ve znění p
jí ustanove
žární techni
ntů. Dále mu

ění PO  

 bude zajišť
prováděné 
né dbát, aby
u, zejména a
rčena osoba
í. V celém p
de bude kou
„Kuřárna“ a

36 

a rozvahu, 
opustit ohro

ektrické en

gie vedoucí
podle situa

dnými látkam
o podzemní
rozsahu stan
se zvýšeným
e v souladu 

ní ochraně 

zajištěna ve
pozdějších p
ní zákona o
iky ke všem
usí být zach

ťována před
při provádě
y bylo stave
aby byly zab
a, která bud
prostoru sta
uření povole
a budou vyb

nepřekáží p
ožený prosto

nergie  

í zaměstnan
ce a ohlásí 

mi, je povin
ích vod. V p
noveném vy
m nebezpeč
s vyhláškou

e smyslu ust
předpisů, a p
o požární oc
 okolním ob

hována průje

devším důsl
ění stavby n
eniště při je
bezpečeny z
de vykonáva
veniště plat
eno, budou
bavena vho

při zásahu je
or a shromá

nec zajistí vy
havárii na p

en učinit př
řípadě, kdy
yhláškou č. 
čím jejich ú
u č. 450/200

tanovení zá
podle vyhlá
chraně. Běh
bjektům a p
ezdnost kom

edným dod
epředstavu
ho opuštěn
zdroje energ
at požární d
tí přísný zák
 označena t
dnými pope

ednotek PO
áždí se na 

ypnutí 
příslušné 

řiměřená 
y zhotovitel 
450/2005 S
niku, 
05 Sb.  

ákona č. 
ášky č. 
em prací m
přístupnost 
munikací.  

držováním 
ují zvýšené 
ní řádně 
gií. Dále mu
dohled na 
kaz kouření
tabulkou 
elníky z 

. V 

Sb., 

musí 
a 

usí 

í 



 

nehořlavýc
počtem ha
vyskytují, m
 

11.

Každá osob

12. Be

12.1. 

Ve všech p
byly splněn
uklouznutí
nebo v dos
 

12.2. 

Mytí oken 
zakázáno v
 

12.3. 
 

12.

Při rozbití s
pořezání o
Následně j
 

12.

Veškeré zá
opraveny p
nacházet v
konstrukce
odpojit zdr
 

ch materiálů
asicích přístr
musí být sez

2.2.  Základ

ba je povinn
‐ Počína

zdraví o
‐ znát ro

nepouž
‐ hlásit n

porušo
‐ dodržo

výrobk
‐ plnit př

místec

ezpečnost

 Úklid s

prostorech v
ny požadav
í při zvlhčen
statečném m

 Mytí o

bude prová
vstupovat n

 Drobn

3.1.  Opravy

skleněných 
osob. Při úkl
e nutné sje

3.2.  Závady

ávady na ele
prostřednic
ve výšce, bu
e. Před zahá
roj energie 

ů. Staveništ
rojů vhodné
známeni s u

dní povinno

ná:  
t si tak, aby
osob a maje
ozmístění ha
žívat je k jin
nadřízeném
ování požárn
ovat technic
ků nebo činn
říkazy a dod
h.  

t	práce	p

společných 

v průběhu u
ky na hygie
ní jejich pov
množství um

oken  

áděno z inte
a parapet o

é opravy a 

y výplní otv

výplní otvo
idu střepů m
dnat oprav

y na elektro

ektrotechni
tvím pracov
ude její odst
ájením zása
a zajistit vy

tě a stavebn
ého typu. V
umístěním a

osti všech os

y nezavdala 
etek,  
asebních pr
ným účelům
u zaměstna
ně bezpečn
cké podmínk
ností  
držovat záka

při	udržov

prostor  

užívání stavb
nu prostřed
rchu, je nut
místit tabulk

eriéru budo
okna nejsou

údržba  

vorů  

orů musí být
musí pracov
u.  

otechnickém

ckém vybav
vníků s elek
tranění prov
hu do elekt
pínač proti 

37 

ní buňky mu
Všichni zamě
a s použitím

sob v PO  

příčinu ke v

rostředků na
m než k účelů
anci zjištěné
ostních pře
ky a návody

azy týkající 

vacích	pr

by musí být
dí. Při úklidu
tné buďto z
ky upozorň

ovy. Pracovn
u‐li jištěni. 

t neprodlen
vník použít 

m vybavení

vení ve spol
ktrotechnick
vedeno ze ž
trotechnické
náhodném

usí být vyba
ěstnanci, kt
m hasicích př

vzniku požá

a pracovišti
ům PO,  
é požární zá
edpisů  
y vztahující 

se požární o

racích		

t zajištěn pr
u podlah, u 
zamezit vstu
ující na mož

níkům prová

ně odstraně
rukavice od

í  

lečných pro
kou kvalifika
žebříku neb
ého vybave
u spuštění j

veny dosta
eří se na sta
řístrojů.  

áru, neohroz

, ovládat jej

ávady a zjev

se k požárn

ochrany na 

ravidelný úk
nichž hrozí 
upu na kluzk
žnost uklou

ádějící tyto 

ěny střepy, a
dolné proti 

storách obj
ací. Bude‐li 
o jiné dočas
ní je pracov
jinou osobo

tečným 
avbě 

zila život a 

ejich použití

vné 

ní bezpečno

označenýc

klid tak, aby
í nebezpečí 
kou podlah
uznutí.  

práce je 

aby nedošlo
proříznutí. 

jektu musí b
se závada 
sné 
vník povine
ou.  

a 

osti 

h 

y 

u 

o k 

být 

n 



 

12.

Malování, 
stavebně‐m
budou tyto
lešení bude
zásadami, j
 

12.

Vlastník ob
čištění. Kon

13. Př

U je
uve
dok
 

Č.  Př

I. BOZP –

1.  Zá
2.  Zá

   
   

   
   

3.  Na
  vlá

II. Dozor

1.  Zá

2.  Zá

3.  Zá
4.  Vy

   

III. Ochra

1.  Zá

2.  Zá
   

3.  Na
  vlá

4.  Na
  vlá

5.  Vy

   

   

3.3.  Staveb

opravy dlaž
montážní pr
o firmy použ
e výše než 1
jaké byly uv

.3.4. 

bjektu zajist
ntrolu je nu

ehled	pr

ednotlivých
edeny ve zn
kumentu. 

ředpis v pla

– základní p

ákon 
ákon 

ařízení 
ády 

r nad bezpe

ákon 

ákon 

ákon 
yhláška 

ana zdraví, 

ákon 

ákon 

ařízení 
ády 
ařízení 
ády 
yhláška 

bní opravy a

žby a obklad
ráce budou 
žívat mobiln
1,5 m nad p
vedeny v to

	Čištění	st

tí kontrolu m
utné provád

ávních	p

h právních p
nění pozdějš

atném zněn

předpisy 

262/2006
309/2006

 
 

 
 
264/2006

 

ečností a oc

174/1968

200/1990

251/2005
266/2005

 

hygiena pr

258/2000

379/2005
 
101/2005

 
406/2004

 
288/2003

 

 

a údržba  

dů, opravy p
provádět s
ních lešení o
podlahou. O
omto Plánu 

třešních	žl

míry znečišt
dět alespoň 

ředpisů

předpisů a n
ších předpis

í   

 

6 Sb.  Zá
6 Sb.  kt

zd
be
slu
da
po

6 Sb.  kt
zá

hranou zdr

8 Sb.  o 

0 Sb.  o 

5 Sb.  o 
5 Sb.  kt

St

áce, pracov

0 Sb.  o 

5 Sb. 
o 
vý
al

5 Sb.  o 
pr

4 Sb.  o 
zd

3 Sb.  kt
tě
de

38 

povrchů stě
specializova
opatřených
Opravy větší
BOZP pro v

labů	a	vpu

tění střešníc
2× ročně. 

norem nejso
sů, noveliza

ákoník práce
terým se up
draví při prá
ezpečnosti a
užeb mimo 
alších
odmínek be
terým se mě
ákoníku prác

raví při prác

státním odb

přestupcích

inspekci prá
terou se sta
tátního úřad

vní prostřed

ochraně ve
opatřeních 
ýrobky,
koholem a j
podrobnějš
rostředí
bližších pož
draví při prá
terou se sta
ěhotným žen
evátého mě

ěn a podhle
né firmy. P
h zábradlím,
ího rozsahu
ýstavbu obj

stí		

ch žlabů a v

ou uváděny 
cí a změn v

e
pravují další 
áci v pracov
a ochrany z
pracovněp

ezpečnosti a
ění některé 
ce

ci

borném doz

h

áce
noví vzor a 
du inspekce

dí

řejného zdr
před škoda

jinými návy
ších požada

žadavcích na
áci v prostře
noví práce 
nám, kojícím
ěsíce po por

dů a jiné sta
ro zvýšení m
, pokud výšk
 se řídí stejn
jektu.  

vpustí, popř

jejich změn
ydaných k d

požadavky 
něprávních 
draví při čin
rávní vztahy

a ochrany zd
zákony v so

zoru nad be

provedení 
e práce a ob

raví
ami působen

ykovými látk
vcích na pra

a zajištění b
edí s nebezp
a pracoviště
m ženám, m
rodu a mlad

avební neb
místa práce
ka podlahy 
nými 

řípadě jejich

ny – jsou zd
datu zpraco

bezpečnos
 vztazích a o
nnosti nebo
y (zákon o z

draví při prá
ouvislosti s 

ezpečností p

průkazů ins
blastních ins

nými tabák

kami 
acoviště a p

bezpečnosti
pečím výbuc
ě, které jso
matkám do k
distvým 

o 

h 

e 
ování 

ti a ochrany
o zajištění
o poskytová
zajištění 

áci)
přijetím

práce

spektorátů
spektorátů

ovými 

pracovní

i a ochrany
chu
u zakázány
konce 

y

ní



 

6.  Vy
   
   
   
   

7.  Vy
IV. Praco
péče  

1.  Zá

2.  Zá

3.  Na
  vlá

4.  Vy

   
   

5.  Vy

V. Osobn
1.  Na

  vlá

2.  Na

  vlá
   

VI. Bezpe

1.  Na
  vlá
   

2.  No

VII. Výro

1.  Zá
   

2.  Na
  vlá

3.  Na
  vlá

VIII. Tech

1.  Na
  vlá

2.  Vy

3.  Vy

4.  Vy

   

yhláška 

yhláška 
ovní úrazy, 

ákon 

ákon 

ařízení 
ády 
yhláška 

yhláška 

ní ochranné
ařízení 
ády 

ařízení 

ády 

ečnostní zn

ařízení 
ády 

orma 

obky, stroje

ákon 

ařízení 
ády 

ařízení 
ády 

hnická zaříz

ařízení 
ády 

yhláška 

yhláška 

yhláška 

432/2003
 
 
 
 

137/2004
nemoci z po
 

48/1997 S

266/2006

201/2010
 
125/1993

 
 

123/2006

é pracovní p
361/2007

 

495/2001

 
 

načky a sign

11/2002 S
 
 

ČSN ISO 3

 a zařízení ‐

22/1997 S
 

378/2001
 

17/2003 S
 

zení

27/2003 S
 

50/1978 S

85/1978 S

48/1982 S

 

3 Sb. 
kt
ka
lim
po
bi
az

4 Sb.  o 
ovolání, od

 

Sb.  o v

6 Sb.  o 

0 Sb. 
o 
úr

 
3 Sb.  kt

od
úr
ne

6 Sb  o 

prostředky,
7 Sb.  kt

 

1 Sb.  kt
os
čis
a d

nály   

Sb. 
kt
a
za

 

3864‐1
Gr
zn

‐ obecné

Sb.  o t
př

1 Sb. 
kt
po
st

Sb. 
kt
za
ní

 

Sb.  kt
 

Sb.  o 

Sb.  o 

Sb. 
kt
be

39 

terou se sta
ategorií,
mitní hodno
odmínky od
ologických 
zbestem a b

hygienickýc
dškodňován

veřejném z

úrazovém p
způsobu ev
razu

terou se sta
dpovědnost
razu
ebo nemoci

evidenci a d

, nápoje a p
terým se sta

terým se sta
sobních och
sticích
dezinfekční

terým se sta

avedení sign

rafické znač
načky

technických
ředpisů
teré stanoví
oužívání
rojů, techni
terým se sta
ařízení
ízkého napě

terým se sta

odborné zp

kontrolách,
terou se sta
ezpečnosti p

noví podmí

oty ukazatel
dběru biolog
expozičních
biologickým

ch požadavc
ní, úrazové p

dravotním 

pojištění zam
vidence úraz

noví podmí
ti zaměstna

i z povolání 

dokumenta

prostředky
anoví podm

anoví rozsah
hranných pr

ích prostřed

anoví vzhled

nálů

čky ‐ Bezpeč

h požadavcí

í bližší poža

ických zaříz
anoví techn

ětí

anoví techn

působilosti v

, revizích a z
noví základ
práce a tech

ínky pro zař

lů biologický
gického mat
h testů a ná
i činiteli

cích na strav
pojištění, zá

pojištění

městnanců 
zů, hlášení a

ínky a sazby
vatele za šk

(platná do 

ci návykový

ínky ochran

h a bližší po
acovních pr

dků

d a umístěn

čnostní barv

ích na výrob

davky na be

ení, přístroj
ické požada

ické požada

v elektrotec

zkouškách p
ní požadavk
hnických zař

řazování pra

kých expozič
teriálu pro 
ležitosti hlá

vovací služb
ávodní prev

a zasílání zá

y zákonného
kodu při pra

1.1.2015) 

ých látek a p

ny zdraví př

odmínky pos
rostředků, m

ní bezpečno

vy a bezpeč

bky ve zněn

ezpečný pro

jů a nářadí 
avky na elek

avky na výta

chnice 

plynových z
ky k zajištěn
řízení 

ací do 

čních testů,
provádění
ášení prací s

by
ventivní

áznamu o 

o pojištění
acovním 

přípravků

ři práci

skytování
mycích, 

 
stních znač

čnostní 

ní platných

ovoz a 

ktrická 

 

ahy
 

zařízení
ní 

s

   

 
   

   
ek

 
   
   

   

   

   
   

 
   

   
   

   

   
   

   

   

   

   



 

5.  Vy
   
   
   

IX. Stave

1.  Na
  vlá

2.  Na
  vlá

3.  Vy
   

4.  Vy

   
   

5.  Vy

6.  Vy
   

7.  No

8.  No
   

9.  No

10.  No

11.  No

12.  No

13.  No

14.  No

15.  No

16.  No

17.  No

18.  No

19.  No
   

20.  No

X. Dopra

1.  Zá

2.  Na

  vlá

   

yhláška 

ebnictví, sta

ařízení 
ády 

ařízení 
ády 

yhláška 

yhláška 

yhláška 

yhláška 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

orma 

ava 

ákon 

ařízení 

ády 

73/2010 S
 
 
 

avby, staveb

362/2005
 

591/2006
 

77/1965 S
 

394/2006

 
 

499/2006

62/2013 S
 

ČSN 05 06

ČSN 05 06
 

ČSN 49 6

ČSN EN 1

ČSN 73 28

ČSN 73 00

ČSN ISO 1
1

ČSN 73 8

ČSN 73 8

ČSN 73 8

ČSN EN 1

  ČSN EN 1

  ČSN EN 1
   

  ČSN 73 3

 

  361/2000

  168/2002

   

   

Sb. 
Vy
te
za
po
el

bní práce

5 Sb. 
o 
s
ne

6 Sb. 
o 
oc
zd

Sb.  o v
st

6 Sb. 
kt
ex
az
ex
tě

6 Sb.  o 

Sb.  kt
sta

610  Be

6 30 
Zv
zv

1 00  Pr

090‐1  Pr

810  Dř

0 37  Ze

12480‐
Je

1 01  Le

1 06  Oc

1 07  Tr

2812 
P
n

2810‐1 Fa

2811‐1 Do
Po

1 50  Te

 

0 Sb.  o 

2 Sb.  kt
po
pr

40 

yhláška o st
echnických
ařízení, jejic
odmínkách j
ektrických t

bližších pož

ebezpečím p
bližších min
chranu
draví při prá

výcviku, způ
rojů
terou se sta
xpozicí
zbestu a pos
xpozice
ěchto prací

dokumenta

terou se mě
aveb

ezpečnostní
váranie. Bez
váranie kovo

ráce na okru

rovádění oc

řevěné stav

emní a horn

eřáby ‐ Bezp

ešení ‐ Spole

chranné a z

rubková leše

odpěrná leš
ávrh

asádní dílco

očasné stav
ožadavky na

esařské spoj

provozu na

terým se sta
ostupů, kter
rovozování 

tanovení vy

h zařazení d
jejich bezpe
technických

žadavcích na

pádu z výšk
nimálních p

áci na staven

ůsobilosti a

noví práce 

stup při urč

aci staveb

ění vyhláška

í předpisy p
zpečnostné 
ov

užních pilác

celových kon

vební konstr

nický tlak na

pečné použ

ečná ustano

záchytné ko

ení

šení ‐ Požad

vá lešení –

vební konstr
a provedení

je dřevěnýc

 pozemních

anoví způso
ré je zaměs
dopravy do

hrazených e

do tříd a sku
ečnosti (vyh
h zařízeních

a BOZP při p

ky nebo do h
ožadavcích 

ništích

registraci o

s ojedinělou

ení ojedině

 č. 499/200

pro svařován
ustanoveni

ch

nstrukcí a h

rukce. Prová

a stavební k

ívání ‐ Část 

ovení

nstrukce

davky na pro

Část 1: Poža

rukce – Část
í a obecný n

ch konstruk

h komunikac

b organizac
tnavatel po
opravními pr

elektrických

upin a o bliž
hláška o vyh
) 

práci a na p

hloubky 
na bezpečn

obsluh stave

u a krátkod

ělé a krátkod

06 Sb., o dok

ní plamene
ia pre oblúk

hliníkových k

ádění 

konstrukce 

1: Všeobec

ovedení a o

adavky na v

t 1 : Pracov
návrh 

kcí. Termino

cích 

ce práce a p
ovinen zajist
rostředky 

h 

žších
hrazených

pracovištích

nost a 

ebních

obou 

dobé 

kumentaci

m
kové 

konstrukcí

cně

obecný 

výrobky

vní lešení –

ologie tříděn

pracovních
tit při

   
   
   
   

   
 
   
   

   
   

   
   

   

   
   

   

   
   

   

   
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

ní



 

3.  Vy
   
   

XI. Požár

1.  Zá

2.  Na
  vlá

3.  Vy
   

4.  Vy
   

XII. Hluk

1.  Na
  vlá

2.  Vy
   
   
   
   

3.  Na
  vlá

4.  Na
  vlá

5.  Zá

6.  Zá
   

7.  Vy

8.  Vy
   

9.  Zá

10.  Vy
   

11.  Vy
   

12.  Vy
   

 
 

 

 

 

yhláška 

rní ochrana

ákon 

ařízení 
ády 

yhláška 

yhláška 

k, vibrace a 

ařízení 
ády 

yhláška 

ařízení 
ády 

ařízení 
ády 

ákon 

ákon 

yhláška 

yhláška 

ákon 

yhláška 

yhláška 

yhláška 

  30/2001 S
   
   

a   

  133/1985

  172/2001
   

  246/2001
   

  87/2000 S
   

další důleži

  272/2011
   

  432/2003
   
   
   
   

  21/2003 S
   

  339/2002
   

  183/2006

  350/2012
   

  268/2009

  398/2009
   

  89/2012 S

  18/1979 S
   

  19/1979 S
   

  21/1979 S
   

Sb.  kt
ko
ko

 

5 Sb.  o 

1 Sb.  k p
 

1 Sb. 
o 
stá
po

Sb. 
kt
sv
a 

ité předpisy

1 Sb.  o 
 

3 Sb. 
kt
ka
lim
po
bi
az

Sb.  kt
pr

2 Sb. 
o 
te
př

6 Sb.  o 

2 Sb. 
kt
pl
sta

9 Sb.  o t

9 Sb.  o 
be

Sb.  Ob

Sb.  kte
něk

Sb.  kte
něk

Sb.  kt
ně

41 

terou se pro
omunikacích
omunikacích

požární och

provedení z

stanovení p
átního
ožárního do
terou se sta
vařování
nahřívání ži

y

ochraně zd

terou se sta
ategorií,
mitní hodno
odmínky od
ologických 
zbestem a b

terým se sta
rostředky
postupech 
echnických
ředpisů, tec

územním p
terým se mě
ánování a
avebním řá

technických

obecných t
ezbariérové

bčanský zák

rou se urču
které podm

rou se urču
které podm

terou se urč
ěkteré podm

ovádí pravid
h a úprava a
h

hraně

zákona o po

podmínek p

ozoru (vyhlá
noví podmí

ivic v tavnýc

raví před ne

noví podmí

oty ukazatel
dběru biolog
expozičních
biologickým

anoví techn

při poskyto

chnických do

lánování a s
ění zákon č.

du (stavebn

h požadavcí

echnických 
é užívání sta

koník

ují vyhrazen
ínky k zajišt

ují vyhrazen
ínky k zajišt

čují vyhraze
mínky k zajiš

dla provozu 
a řízení prov

ožární ochra

ožární bezp

áška o požár
ínky požárn

ch nádobác

epříznivými

ínky pro zař

lů biologický
gického mat
h testů a ná
i činiteli

ické požada

ování inform

okumentů a

stavebním ř
 183/2006 S

ní zákon)

ích na stavb

požadavcíc
veb

á tlaková za
tění jejich b

á zdvihací n
tění jejich b

ná plynová 
štění jejich 

na pozemn
vozu na poz

aně 

pečnosti a v

rní prevenc
ní bezpečno

ch 

i účinky hlu

řazování pra

kých expozič
teriálu pro 
ležitosti hlá

avky na oso

mací v oblast

a technickýc

řádu (stave
Sb., o územ

by 

ch zabezpeč

ařízení a sta
bezpečnosti 

nařízení a st
bezpečnosti 

zařízení a s
bezpečnost

ních
zemních

výkonu 

i) 
sti při 

ku a vibrací

ací do 

čních testů,
provádění
ášení prací s

obní ochrann

ti 

ch norem

bní zákon)
mním 

čujících

anoví

tanoví

stanoví
ti 

í

s

né



 

14. 	SEZN
S tím

Zhot

(fi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁMENÍ	S
mto Plánem 

tovitel 

rma) 

S	PLÁNEM
BOZP byli dl

Zástupce z

(zaměs

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M	BOZP	
e § 7 písm. c

zhotovitele

stnanec) 

42 

  
c) NV č. 591/

 

Konta

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/2006 Sb. se

akt  D

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

známeni a so

Datum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ouhlasí s ním

Podpis

m: 

s 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


